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Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
23. října 2020.
Vaše redakce

LETY VRTULNÍKEM
NAD PODZIMNÍM

JEZEREM
A MĚSTEM MOST

24. 10. od 10 hodin
Další informace, rezervace letů, dárkové poukazy a případné změny 

v termínu z důvodu nepřízně počasí naleznete na stránkách 
www.flyheli.cz  

nebo našem fcb a instagramu.

Na další období pro Vás připravujeme vánoční edici 
dárkového poukazu speciálně pro lety nad Mosteckem.

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

Krizová  
linka 

pro seniory 
Ú S T E C -

KÝ KRAJ - 
Krizová lin-
ka pro senio-
ry Ústeckého 
kraje fungu-
je na telefon-
ním čísle 475 657 691. Denně 
od 8 do 18 hodin, včetně víken-
dů a svátků, jsou na lince k dis-
pozici pracovníci Odboru soci-
álních věcí Krajského úřadu Ús-
teckého kraje, kteří seniorům 
poradí se zásadními otázkami 
týkajícími se pandemie korona-
viru.                                        (nov)

SVČ SE 
ZAVÍRÁ!

Krajská hygienická stanice na-
řídila omezení provozu středisek 
volného času spočívající v záka-
zu osobní přítomnost dětí, žáků 
a studentů a jiných účastníků na 
zájmovém vzdělávání. Od 5. 10. 
je SVČ Most na 14 dní uzavřené 
a nebudou v něm probíhat žád-
né aktivity.                             (nov)

Chcete pracovat
pro HC VERVA?

LITVÍNOV - Extraligový hokejový klub HC Verva Litvínov hledá do 
svého týmu spolehlivou a samostatnou osobnost na pracovní místo 
asistentka vedení společnosti.

  CO BUDETE DĚLAT?
  Vést administrativní agendu a poskytovat organizační podporu 

vedení společnosti, spravovat kalendáře ředitelů společnosti, zpra-
covávat knihy jízd a evidenci docházky, evidovat a archivovat doku-
menty společnosti, zajišťovat korespondenci společnosti, vystavovat 
a evidovat objednávky, organizačně zajišťovat porady vedení společ-
nosti, organizačně zajišťovat schvalovací procesy ve společnosti, po-
řizovat zápisy z porad, organizačně zajišťovat catering ve V.I.P. sekci 
v průběhu hokejových utkání.

  CO BYSTE MĚLA ZNÁT A MÍT?
  Min. SŠ vzdělání s maturitou, znalost anglického jazyka slovem 

i písmem, uživatelskou znalost MS Office (Word / Excel / Outlook/ 
Power Point), profesionální vystupování, ochotu učit se novým vě-
cem, být časově flexibilní, spolehlivá a pečlivá. Praxe na obdobné 
administrativní pozici výhodou, nikoliv podmínkou.

  Místem výkonu 
práce je Litvínov s da-
tem nástupu 1. pro-
since na hlavní pra-
covní poměr (záskok 
za rodičovskou dovo-
lenou). Životopis za-
šlete na info@unipe-
trol.cz, nejpozději do 
15. 10. 2020, do před-
mětu napište Asistent-
ka HC VERVA. Spl-
ňujete-li uvedené po-
žadavky, budete kon-
taktováni s  termínem 
konání výběrového ří-
zení.                       (nov)

Kdo nakonec v top sestavě usedne a který muž číslo jedna bude náš kraj reprezentovat? Bezprostředně po vyhlášení sestavy nové vlády zveřejníme 
informaci v elektronické verzi týdeníku Homér na www.homerlive.cz.

Hned zkraje týdne se roz-
poutala diskuse o podobě  pří-
ští krajské vlády. Povolební ná-
mluvy vítězného ANO s adep-
ty na případný koaliční sňatek 
jsou v plném proudu. Složení 
krajského parlamentu je tento-
krát velmi pestré (rozrostlo se 
o tři strany) a jak zatím prosa-
kuje z kuloárů,  rýsuje se údaj-
ně koalice nejsilnějších stran 
–  ANO (25,88 procent), ODS 
(12,37 procent) a STAN (11,17 
procent).  Ačkoliv lídr vítězů 
Jan Schiller a žhavý čekatel na 
hejtmana už v pondělí dekla-
roval toto spojení  jako velmi 
pravděpodobné, zákulisní sig-
nály povolebních námluv dáva-
jí tušit, že možné ještě může být 
cokoliv.  Definitivní slovo v do-
bě uzávěrky novin totiž nepad-
lo a jak stará poučka říká, po 
vyčerpání možného nastupuje 
v politice nemožné. Vzpomeň-
me na případy, kdy navzdory 
příslibu v memorandu se těsně 
před podpisem koaliční smlou-
vy dohoda zbortila jako domek 
z karet. V jaké fázi vyjednávání 

je, drží zatím všichni potenciál-
ní účastníci budoucí vlády pod 
pokličkou. Vzhledem k tomu, že 
kromě zmíněné (zatím nejprav-
děpodobnější varianty) se nabí-
zí řada dalších možností, povo-
lební jednání se vedou každým 
dnem. 

Komentovat povolební jed-
nání v týdeníku je problém. Ne-
jen každý den, ale doslova kaž-
dá hodina přináší nové zvraty 
a překvapivá sdělení. Nicméně, 
v den uzávěrky, těsně před ode-
sláním novin do tiskárny, sdě-
lil hlavní vyjednavač ANO Jan 
Schiller k povolebnímu vyjed-
návání následující: „Pokraču-
jeme v jednáních. Se svým tý-
mem komunikuji se zástupci 
všech stran, které získaly man-
dát do zastupitelstva. Jednání 
jsou konstruktivní, ale přesto slo-
žitá,“ uvedl Jan Schiller. Shoda, 
že křeslo hejtmana zůstane ví-
tězi, podle Jana Schillera nadá-
le platí. Ve vyjednávacím týmu 
je s Janem Richterem a Richar-
dem Brabcem. 

Pavlína BoRovSKá

Kdo bude vládnout našemu kraji?
ÚSTECKÝ KRAJ - Křepčení kolem válečného ohně skončilo a nastal 
čas dýmek míru. Karty se  rozdaly a začalo se roztáčet napínavé děj-
ství povolebního vyjednávání. 
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Koncert pro kostel
BEDŘICHŮV SVĚTEC - Obec Bělušice 
a Sdružení pro obnovu kostela sv. Jaku-
ba v Bedřichově Světci zvou na tradiční 
KONEC LÉTA U SV. JAKUBA.

Slavnost se koná v pátek 9. října od 
16.30 hodin u zachráněného koste-
la v Bedřichově Světci.  Zazní skladby z období baroka, klasicismu 
a romantismu v podání Marie Al-Ashabové (klavír) a Antonína Vac-
ka (violoncello), učitelů ZUŠ F. L. Gassmanna Most. Přijďte zároveň 
podpořit vydání publikace věnované kostelu sv. Jakuba.             (nov)

Čipová karta na MHD zdarma
ÚSTECKÝ KRAJ – Dopravní 

podnik měst Mostu a Litvínova 
nabízí ZDARMA přenosnou či-
povou kartu (dříve za poplatek 
100 Kč) s minimálním dobitím 
elektronického jízdného ve vý-
ši 50 Kč. Kartu pořídíte na před-
prodejích a v informačních kan-
celářích dopravního podniku. Karta je přenosná (není vázána jen 
na jednu osobu), je vydávána zdarma a bez nutnosti vyplnit žádost. 
Kartu je při nákupu nutné dobít v minimální výši 50 Kč.          (nov)

Génius a bouřlivák
v mosteckém divadle

MOST –  Hudební pondělek 12. října bude tentokrát patřit  velikáno-
vi Ludwigu van Beethovenovi. Agentura MMMM Petra Macka uvede 
v Městském divadle v Mostě přesunutý dubnový koncert „Génius 
a bouřlivák“. 

K poctě skladatele zazní 
věty ze symfonií Ludwiga v. 
Beethovena, v druhé části 
pak Koncert D-dur pro hous-
le a orchestr. V rámci večera 
se představí sólistka Shizuka 
Ishikawa. Spoluúčinkuje Fes-
tivalový orchestr Petra Mac-
ka, diriguje Jiří Štrunc. Vstup-
né je 300 Kč, vstupenky jsou 
již v prodeji v pokladně Měst-
ského divadla v Mostě. O pře-
stávce bude možno ve foayer 
divadla zhlédnout výstavu fo-
tografií Evy Pilarové.       (nov) Foto zdroj. Wikipedia.org

Bude k jezeru Most jezdit také 
některá z linek MHD a přibližně do 
jakých míst? Kdy se dá očekávat za-
vedení takové linky MHD.

Se zajištěním linky MHD k jezeru 
Most počítáme od jara 2021. Dopra-
va by měla být zajištěna linkou číslo 
16, a to prodloužením trasy ze sou-
časné konečné stanice od Kostelního 
hřbitova po nových komunikacích 
do zastávky naproti hlavnímu parko-
višti (nad pláží) a zpět ke Kostelnímu 
hřbitovu. Po nové trase budou pro-
dlouženy všechny současné spoje lin-
ky číslo 16, které končí u Kostelního hřbitova (celkem 9 spojů v pra-
covní dny, 8 spojů v sobotu, neděli, interval 60 minut).

odpovídá primátor města Mostu
Jan Paparega

 

P tejte se politiků

Jan Paparega

Funpark do poslední chví-
le soupeřil o prvenství s Penzio-
nem Studánka z Klínů. Cenu ale 
nakonec fandové lanového cent-
ra poslali do Mostu. Cílem sou-
těže  Krušnohorská NEJ je pře-
devším pomoci novinkám v ces-
tovním ruchu s propagací. Tím, 
že lidé nominují svou oblíbenou 
novinku, představí ji ostatním 

turistům a rychleji se dostane 
do povědomí. Je to také ukaza-
tel, čemu turisté fandí, co si v de-
stinaci přejí a co oceňují. 

Mnohdy se liší názor odbor-
níků na cestovní ruch a veřej-
nosti. V Krušných horách ale ja-
koby to neplatilo. Už v  nultém 
ročníku si odnesl ocenění skvělý 
projekt teplického Thermália vy-

soce ceněný i odborníky a v prv-
ním letošním ročníku rovněž 
skvělý Funpark. V  obou přípa-
dech se názor veřejnosti s  od-
borníky shoduje. „Mosteckému 
Funparku přeji hodně spokoje-
ných návštěvníků,“ uvedl úřadu-
jící náměstek hejtmana Ústecké-
ho kraje  Martin Klika. Ředitel-
ka Destinační agentury Krušné 
hory Petra Fryčková představila 

změny pro  druhý ročník. „Pro-
pojíme Krušnohorská NEJ se sou-
sedním Saskem. Společně bude-
me propagovat novinky u nás 
i na německé straně Krušných 
hor. V rámci projektu se o novin-
kách dozvědí turisté a při odbor-
ném workshopu  pracovníci in-
formačních turistických center,“ 
uvedla Petra Fryčková.                                     

   (ink)

Krušnohorské NEJ je u vítěze!

Jan Paparega  přebírá  od Martina Kliky symbol Krušných hor, vílu Mar-
cebylu.

„Tato cena je pro nás vel-
kou ctí, velmi si jí vážíme. Dě-
kuji všem, kteří Funparku dali 
svůj hlas, těm, kteří ho navště-
vují a neposledně našim zaměst-
nancům, kteří se o areál stara-
jí. Cena je pro nás povzbuzením 
a motivací k dalšímu vylepšová-
ní Funparku a také signálem, že 
jdeme správnou cestou,“ uvedl 
k získanému ocenění Petr For-
mánek.  Veřejnost nejprve no-

minovala deset novinek roku 
2019, které si podle návštěvníků 
zasloužily ocenění a patří k to-
mu nezajímavějšímu a nejláka-
vějšímu, co destinace Krušné 
hory nabízí.  Funpark Most se 
tak stal vítězem ankety KRUŠ-
NOHORSKÁ „NEJ“ pro rok 
2019. Vítěz získává propaga-
ci svého produktu v hodnotě  
50 tisíc korun. 

(nov)

Petr Formánek převzal cenu pro Funpark
MOST – Ředitel Sportovní haly Most Petr Formánek převzal první 
cenu soutěže KRUŠNOHORSKÁ NEJ 2019, kterou vyhlásila Destinač-
ní agentura Krušné hory. 

Ředitel Sportovní haly Most Petr Formánek

Vlak je přístupný od 8 do 
14.20 hodin pro mostecké ško-
ly a od 15.30 do 18 hodin pro 
mosteckou veřejnost. Program 
trvá 70 minut. Organizátor do-
poručuje rezervaci na  rajno-
chova@revolutiontrain.cz, tel. 
608 405 080. Cílovou skupinou 
programu jsou děti 12 – 17 let. 
Mladší děti 10 – 12 let mohou 
program navštívit v doprovodu 
rodičů.

Protidrogový vlak – REVO-
LUTION TRAIN je unikátní 
projekt zážitkového vzdělává-

ní založený na smyslovém pro-
žitku a interaktivitě. Základem 
projektu je příběh podle sku-
tečné události. Příběh můžete 
zhlédnout v multimediální vla-
kové soupravě, která nabízí jedi-
nečné prostředí pro interaktivní 
zážitkové vzdělávání. Cílem je 
prostřednictvím zapojení všech 
lidských smyslů maximálně za-
působit na osobnost návštěv-
níka a efektivně tak ovlivnit je-
ho pohled na zdravý životní styl 
i prevenci závislostního chová-
ní. Silný prožitek vytváří dětem 

hranice, které nepřekročí. Jedná 
se o funkční, inovativní a inter-
aktivní prevenci. 

Vstupné je zdarma, projekt 
je spolufinancován z Dotační-

ho programu na podporu „Ak-
tivit prevence kriminality v roce 
2020“ statutárního města Mos-
tu. Více informací najdete na 
www.revolutiontrain.cz.      (sol)

Protidrogový vlak opět zastaví v Mostě

MOST – Vítěz prvního ročníku Krušnohorská NEJ, Funpark Most,  má 
svou cenu doma. Na mosteckém magistrátu ji převzal primátor Jan 
Paparega. Vílu Marcebylu převzal od předsedy správní rady Desti-
nační agentury Krušné hory Martina Kliky. 

MOST – Na mosteckém nádraží zastaví 12. října protidrogový vlak 
REVOLUTION TRAIN. Akci  podpořilo pro mostecké školáky město 
Most.

Adam Komenda 
už není Pirát

MOST – Mostecký zastupitel Adam 
Komenda, který v mosteckém za-
stupitelstvu zastupuje politický 
klub „Piráti a Zelení“ rezignoval na 
členství v České pirátské straně. 

Mandát zastupitele Mostu si  
Adam Komenda i přes stranickou  
rezignaci nechává. „Rád jsem Pirát-
ské straně pomohl v krajských vol-
bách 2020. Bohužel, stranická čin-
nost mě stála velké množství času 
a psychických sil. Nyní bych se chtěl 
věnovat zejména studiu. Nicméně, vzhledem k počtu 190 preferenč-
ních hlasů, které jsem získal v krajských volbách, nechci zklamat dů-
věru voličů, kteří mi dali svůj hlas, proto budu jako nezávislý zastu-
pitel pokračovat v komunální politice v Mostě. Zejména budu pokra-
čovat v boji za záchranu mostecké knihovny a v boji proti výstavbě 
kontejnerového bydlení v Chanově. V případě zájmu budu s Piráty 
neformálně spolupracovat jako nestraník. Pirátské straně přeji jen to 
nejlepší a věřím, že se jí povede přispět k tomu, aby Česká republi-
ka byla ještě lepším místem k životu,“ uvádí ke své rezignaci Adam  
Komenda.                                                                                             (nov)

Mostecký Funpark s vyhlídkovou věží.
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Do konání ustavujícího zase-
dání nově zvoleného zastupitel-
stva, respektive do zvolení no-
vých samosprávních krajských 
orgánů, vykonávají pravomoci 
dosavadní radní kraje, dosavad-

ní hejtman a dosavadní náměs-
tek hejtmana. 

Návrh na neplatnost hlaso-
vání, neplatnost voleb nebo ne-
platnost volby kandidáta lze po-
dat do deseti dnů po vyhláše-

ní výsledků voleb státní voleb-
ní komisi.

Ustavující zasedání zastu-
pitelstva svolává dosavadní 
hejtman. Zasedání se svolává 
tak, aby se konalo do patnác-
ti dnů po uplynutí desetiden-
ní lhůty určené pro podání ná-
vrhu (25 dnů ode dne vyhlášení 

výsledků voleb), nebyl-li podán 
soudu návrh na neplatnost vo-
leb. Pokud byl takový návrh po-
dán, svolává se zasedání tak, aby 
se konalo do patnácti dnů ode 
dne právní moci rozhodnutí 
soudu o posledním z podaných 
návrhů, pokud žádnému z návr-
hů nebylo vyhověno.          (nov)

Skokan voleb
Největším skokanem je kandidát za STAN Pavel Svoboda. Pěta-

čtyřicetileý starosta obce Lipová (Vesnice roku 2019)  skočil ze čtr-
náctého na třetí místo a na základě získaných 1 333 přednostních 
hlasů si zajistil křeslo v krajském zastupitelstvu.

Překvapení voleb
Překvapivý byl v rámci STAN také skok jedenapadesátiletého se-

nátora za  Děčín a místostarosty města Krásná Lípa Zbyňka Linhar-
ta. Počtem 2 581 přednostních hlasů přeskočil dokonce lídra Filipa 
Ušáka, který získal 973 přednostních hlasů.                                  (nov)

Nejvíce hlasů
Jasným favoritem v počtu 

získaných hlasů ve volbách do 
krajského zastupitelstva získal 
Jaroslav Foldyna za SPD. Ob-
držel celkem 3 753 hlasů!

Volební účast 
v Ústeckém kraji

volby 2016 Ústecký kraj – 28,94 % 
V Mostě v roce 2016 volilo 26,77%. Nejvyšší účast na Mostecku by-
la tehdy v Českém Jiřetíně (50%) a naopak nejnižší v Obrnicích 
(18,64%).

volby 2020 Ústecký kraj – 31,30%
V Mostě v roce 2020 volilo 28,82%.  Nejvyšší účast na Mostecku by-
la letos opět v Českém Jiřetíně (58,02%) a nejnižší taktéž v Obrni-
cích (15,59%).

Za všechny kandidáty hnutí 
LEPŠÍ SEVER bych chtěl v prv-

ní řadě poděkovat vo-
ličům v  Ústeckém kra-
ji, kteří nám dali takřka 
12 000 hlasů. Přes všech-
na úskalí a pasti, které 
nám z nepochopitelných 
důvodů nastražilo celo-
státní vedení ČSSD, jež 
odpískalo koaliční pro-
jekt LEPŠÍ SEVER do-
slova za pět minut dva-
náct, je to nepochybně 
úspěch. Je ostatně zjev-
ná škoda pro ČSSD, že 

v  Ústeckém kraji odmítla tu-

to koalici. Podobně jako třeba 
v Pardubickém kraji jsme nepo-
chybně mohli dosáhnout výraz-
ně lepšího výsledku. Přednost 
před zájmem občanů ovšem do-
stal milionový dar do stranické 
pokladny. Vedení ČSSD ale jis-
tě tuto situaci věcně vyhodnotí 
a vyvodí patřičné důsledky. 

Čtyři mandáty pro LEPŠÍ SE-
VER v  Zastupitelstvu Ústecké-
ho kraje využijeme v maximální 
prospěch našeho kraje a našich 
lidí. Před volbami jsme niko-
ho nekádrovali a jsme připrave-

ni konstruktivně spolupracovat 
s  každým, kdo začne řešit spe-
cifické problémy našeho kraje. 
Bavíme se především o problé-
mech se sociálním vyloučením, 
chudobou a s tím spojenou kri-
minalitou. 

Chtěl bych závěrem poděko-
vat všem, kteří v těchto volbách 
v  Ústeckém kraji uspěli. Kdy-
bych měl parafrázovat předsedu 
ČSSD: zrno se oddělilo od plev.

Martin Klika, lídr kan-
didátky LEPŠÍ SEvER  

Zvolili jsme novou vládu Ústeckého kraje

Jan Schiller
1924 hl.

Marek Hrabáč
1240 hl.

Milan Rychtařík
991 hl.

Radim Laibl
901 hl.

Jiří Štábl
686 hl.

Vlastimil Skála
622 hl.

Tomáš Kirbs
613 hl.

Lumír Kus
588 hl.

Jiří Valenta
543 hl.

Jindra Zalabáková
472 hl.

Jiří Řezníček
432 hl.

Marian Čapek
369 hl.

Marek Kocánek
881 hl.

Lubomíra Mejstříková
347 hl.

Zdeněk Plecitý
287 hl.

Jiří Kulhánek
2962 hl.

Jan Růžička
875 hl.

Pavla Tomášová
546 hl.

Tomáš Rieger
506 hl.

Zdenka Vachková
390 hl.

Drahomíra Karasová
291 hl.

Zdeněk Kutner
236 hl.

Miroslav Novotný
361 hl.

Zbyněk Linhart
2581 hl.

Alena Dernerová
1588 hl.

Pavel Svoboda
1333 hl.

Yveta Tomková
1233 hl.

Iva Dvořáková
673 hl.

Milan Šťovíček
744 hl.

Štefan Drozd
570 hl.

Kateřina Stojanová
704 hl.

Karel Karika
703 hl.

Jiří Pimpara
222 hl.

Vít Rous
384 hl.

Jan Kranda
302 hl.

Vladimír Vlach
189 hl.

Jaroslav Foldyna
3753 hl.

Filip Ušák
973 hl.

Zdeněk Kettner
853 hl.

Dominik Hanko
634 hl.

Bohumil Ježek
496 hl.

Elvíra Hahnová
373 hl.

Jiří Baudis
397 hl.

Jaroslav Komínek
1226 hl.

Radek Černý
815 hl.

Jaromír Kohlíček
696 hl.

Petr Kubeš
459 hl.

Jiří Řehák
1737 hl.

Karolína Žákovská
981 hl.

Michal Kučera
706 hl.

Petr Medáček
221 hl.

Jan Paparega
1821 hl.

Martin Klika
1049 hl.

Věra Nechybová
790 hl.

Marek Hrvol
707 hl.

Prohlášení lídra hnutí LEPŠÍ  
SEVER k výsledku krajských voleb

Kdo teď vládne a kdy ustavující zastupitelstvo?
ÚSTECKÝ KRAJ - Dosavadním členům zastupitelstva zanikl mandát 
ukončením hlasování druhého dne voleb, tedy 3. října ve 14 hodin. 

v zastupitelstvu 5 stran
ANo 2011 – 20 mandátů

KSČM - 13 mandátů 
ČSSD – 10 mandátů

oDS – 7 mandátů
SPD a SPo – 5 mandátů 

Koalice: ČSSD+KSČM+SPD a SPO
opozice: ANO+ODS

v zastupitelstvu 8 stran
ANo 2011 – 17 mandátů

oDS  - 8 mandátů
STAN – 7 mandátů
Piráti – 6 mandátů
SPD – 5 mandátů 

KSČM – 4 mandáty
JP+LES+ED – 4 mandáty
Lepší Sever – 4 mandáty

Koalice: V době uzávěrky novin  
ve vyjednávání

opozice: ?

Před volbami Po volbách

ANO 2011 Starostové
a nezávislí

SPD JP+LES+ED

česká pirátská  
strana

KSČM lepší severODS

Vážení voliči
Děkuji vám za získané a pře-

devším za preferenční hlasy ve 
volbách do Krajského zastupi-
telstva Ústeckého kraje. Vaše 
důvěra  je pro mne velkým zá-
vazkem a důvodem pracovat 
pro občany Ústeckého kraje v zastupitelstvu na maximum.

Jaroslav Foldyna, SPD

P oděkování

KSČM děkuje všem svým voličům za pří-
zeň, podporu a za získané hlasy v krajských 
volbách do Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Jménem ANO i jménem 
svým děkuji všem voličům, 
kteří využili své právo a přišli 
k volbám. Obzvláště děkuji 
těm, kteří podpořili politické 
hnutí ANO a pomohli nám 
výsledkem 25,88 % získaných 
hlasů zvítězit v krajských vol-
bách. Osobně si velmi vážím 
přednostních hlasů, za které 
rovněž děkuji.

 Jan Schiller,  
lídr ANo
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PONDĚLÍ
Hráškový krém 35 Kč
150 g Vepřová krkovice na slanině, šťouchaný brambor 125 Kč
150 g Pikantní kuřecí Wok, dušená rýže 115 Kč
150 g Uzené maso, čočka na kyselo, sázené vejce,  105 Kč 
 kyselá okurka, cibulka  

ÚTERÝ
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky 30 Kč
150 g Pomalu tažené hovězí na červeném víně se zeleninou,  125 Kč 
 bramborová kaše 
350 g Lasagne s kachním masem, rajčaty, špenátem a parmazánem 115 Kč
350 g Caprese salát s rukolou, krémovým balzamikem a bagetkou 105 Kč

STŘEDA
Gulášová  35 Kč
150 g Hovězí roštěná na slanině, smažené bramborové dukáty 125 Kč
150 g Segedínský guláš, houskový knedlík 115 Kč
150 g Smažený špenátový karbanátek, bramborová kaše,  105 Kč 
 okurkový salát 

ČTVRTEK
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí na česneku, špenát, bramborový knedlík 125 Kč
150 g Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou,  115 Kč 
 šťouchaný brambor, zelný salát 
350 g Fusilli s kuřecím masem a brokolicí v bešamelové omáčce 105 Kč

PÁTEK
Čočková s uzeninou a zeleninou 35 Kč
150 g Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže 125 Kč
150 g Kuřecí cordon bleu, bramborový salát 115 Kč
350 g Zapečené francouzské brambory, kyselá okurka 105 Kč

SPECIÁL
340 g PEČENÁ KACHNÍ STEHNA S ČERVENÝM ZELÍM  165 Kč 
 A RESTOVANÝMI BRAMBOROVÝMI NOKY S BYLINKAMI 

Doba přípravy speciálu je cca 20 min 
Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

POLEDNÍ MENU
12. 10. – 16. 10. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Výjimky pro 
záchranáře

Schválili například výjim-
ku z protihlukové vyhlášky pro 
Autodrom Most na kurz řidi-
čů integrovaného záchranného 
systému v rámci zakázky minis-
terstva vnitra na polygonu, a to 
v několika dnech od 18 – 22 ho-
din. Neschválili výjimku toho-
to kurzu od 22 do 2 hodin ráno. 
Někteří zastupitelé výjimku od-
mítali. „Zaráží mě tento přístup, 
zvláště pak od lékařů. Nehodlá-
te schválit výjimku pro řidiče zá-
chranáře, jsou to řidiči sanitek, 
požárníci, jezdí zachraňovat lid-
ské životy a někde se natrénovat 
přeci musí. Myslím, že si to zá-
chranný sbor zaslouží,“ komen-

tovala zamítavý postoj senátor-
ky Dernerové či zastupitele Ro-
mana Housky Berenika Pešto-
vá. 

Zrušení fotbalového 
klubu

Vzali na vědomí zrušení 
Mosteckého fotbalového klu-
bu  k  1. 10. Místo toho vznik-
ly dva nové subjekty - FK Ba-
ník Most Souš s.r.o. a FK Baník 
Most Souš - mládež z.s. 

Deset v orgánech
S připomínkami prošla změ-

na stanov společnosti Tech-
nické služby města Mostu a.s. 
Opozice  navýšení členů ve sta-

tutárních orgánech společnosti 
na deset zkritizovala. 

Jezero má jméno
Schválen je oficiální název 

vodní plochy po bývalém lomu 
Most, a to jezero Most a rovněž 
odkupy pozemků od Palivové-
ho kombinátu. Pozemky souvi-
sejí s nově vybudovanou komu-
nikací, kterou po výkupu všech 
dotčených pozemků  bude mo-
ci město převést na Ústecký kraj.   

Dluh za hrad
Politici se dohodli na zapo-

čtení pohledávek a uznání dlu-
hu společnosti Junek R. s.r.o. 
„Společnost skončila jako nájem-
ce hradu Hněvín v  polovině ro-
ku. Vůči městu měla pohledáv-
ky  300 tis. Kč. Rozhodli jsme se 
rychle konat a zabavili jsme spo-

lečnosti  majetek, který měla na 
hradě Hněvín. Nechali jsme ho 
ocenit a umořili jsme poměrnou 
část dluhu. Zůstává ještě 27 tis. 
Kč, které budeme vymáhat,“ do-
plnil náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. 

Dohady o Cenu města
Vyostřená a emotivní disku-

se vyvstala při schvalování kan-
didátů na Cenu města Mostu za 
rok 2019. Za dlouhodobý přínos 
městu Most byla cena schvále-
na bývalému řediteli Vršanské 
uhelné Vladimíru Roučkovi. 
V  rámci hlasování padly proti-
návrhy cenu vůbec neudělovat. 
To ale hlasováním neprošlo stej-
ně jako protinávrh Bereniky Pe-
štové udělit cenu města „im me-
moriam“ Radku Petržilkovi za 
obsáhlou knihu o Mostecku.   

(sol)

Zastupitelé jednali v rouškách 
a ne příliš v „rukavičkách“

MOST – Na posledním jednání mosteckých zastupitelů se jednalo 
opět v rouškách. Veřejnost měla přístup jen na balkón a mohla dis-
kutovat odsud. Politici jednali přes tři hodiny s jedinou přestávkou. 

MOST – Zastupitelé řešili nově 
otevřenou mateřinku v  objek-
tu kojeneckého ústavu na Za-
hražanech. Určena je pro děti 
s  handicapem, například autis-
mem, ale i s dalšími specifickými 
poruchami.    

„Velmi jsem chválila, že byla 
otevřena speciální školka. Před-
pokládala jsem, že se s ní bu-
de město chlubit,  budou zde 
paní učitelky, které mají odpo-
vídající vzdělání a bude tu úz-
ká spolupráce mezi rodiči a pe-
dagogy. Máme ale opačné infor-
mace. Učitelky nemají potřeb-
né vzdělání a praxi a mluví se 
o tom, že jsou tu za trest…,“ sdě-
lila zastupitelka Jaroslava Pun-
tová z ANO a dodala: „Měla by 
to být výkladní skříň města a top 
školka. Co město udělá, aby to-
mu tak bylo? Jakou vizi a cíle má 
tato školka? Bude se řešit vzdě-
lání pracovnic?“. Příspěvek vy-
volal vyostřenou diskusi. Vede-
ní města ujistilo, že bez potřeb-
ného speciálního vzdělání pe-
dagogů a praxe by nebylo ani 

možné obdobnou školku ote-
vřít.  „Vzdělání a praxi pedago-
gů jsme museli pro tuto mate-
řinku garantovat. Není pravda, 
že by tu pracovaly paní učitel-
ky s nechutí. To, co zaznělo, není 
pravda. Ráda bych vám poskytla 
možnost se jít do pracoviště po-
dívat. Myslím si, že paní ředitel-
ka obhájí vzdělání svých pedago-

gů, kteří se starají o handicapo-
vané děti,“ ujistila náměstkyně 
primátora Markéta Stará. Opo-
zice si ale trvala na svém. „Infor-
mace máme přímo ze školky. Jen 
jediná učitelka z přítomných pra-
covala s takovými dětmi, ostatní 
nikdy. Někteří z pedagogů tu pra-
cují na poloviční úvazek, což ta-
ké není možné. Potřebujete-li ví-

ce peněz, aby zde byli specializo-
vaní učitelé, my vám s  tím rádi 
pomůžeme,“ namítala Berenika 
Peštová (ANO). 

Vedení města námitky od-
mítlo. „Určitě bychom nespustili 
školku, kde by byli nekvalifikova-
ní pedagogové. Věc se prověří, ale 
předem to vylučujeme,“ doplnila 
náměstkyně.                          (sol) 

Spor o speciální školku na Zahražanech

Odstartoval ji zastupitel za 
SMM Martin Domín. Zajíma-
la ho realizace zázemí na jezeře 
Most. „Počítalo se s tím, že Pali-
vový kombinát bude bezúplat-
ně převádět pozemky kolem jeze-
ra na město Most. Bohužel se ale 
našla výjimka, že to možné není. 
Město bude muset pozemky po-
stupně vykupovat. Jezero je ne-
skutečným potenciálem, a je to 
úkol pro všechny zastupitele. Mě-
li bychom mít nějakou koncep-
ci,“ podotkl. Apeloval také, aby 
město nepromarnilo šanci na 
dotaci  z nového období 2021 – 
2027. „Jsme schopni vymyslet tr-
valou koncepci, která by městu 
přinesla užitek a jakým směrem 
se bude ubírat? Zapojíme odbor-
níky z akademické či veřejné od-
borné sféry?“ dotazoval se  a do-
dal: „Máme tu potenciál, a když 
ho rozvineme, můžeme se stát Be-
verly Hills severu!“ Primátor Jan 
Paparega připustil, že problema-
tiku převodu pozemků zkompli-
kovala legislativa EU. V prvopo-
čátku byl záměr převést veškeré 
nemovitosti kolem jezera ze stá-

tu na město bezúplatně. „To není 
bohužel ale možné. Jediná varian-
ta, která je na stole, je, že pozem-
ky, které jsou předurčeny ke ko-
merčním účelům, je možné pře-
vést za úplatu, a to cenu obvyk-
lou,“ potvrdil první muž města. 
Symbolická cena za převod by 
připadala v úvahu u zbylých ne-
komerčních pozem-
ků. „Orientační cena 
za výkupy pozemků 
by se blížila 150 mil. 
Kč, což není ideální. 
Roční údržba pozem-
ků by si vyžádala dal-
ších 20 mil. Kč a další 
prostředky by vyžado-
valo dopouštění vod-
ní nádrže,“ vyjmeno-
val primátor a dodal, 
že ve spolupráci s Pa-
livovým kombinátem 
se připravuje územ-
ní studie využitelnosti 
celého území. „Chce-
me ji pak konzultovat 
s  odborníky a poslé-
ze i napříč politickým 
spektrem,“ přislíbil 

Jan Paparega. Studie by měla dát 
odpověď, jakým směrem se bu-
dou zastavitelné pozemky ubírat 
a jaké budou mít využití.

Zastupitelé se také ptali, zda 
město zvažuje využití dotací. 
„Bylo by dobré pozemky u jeze-
ra vlastnit, protože z příslušného 
fondu můžete získat nemalé pe-
níze. Je tu osmdesát miliard. Po-
kud budou dobré projekty, byla 
by velká šance uspět,“ upozor-

nila Berenika Peštová z  ANO. 
K  dotacím byli ale někteří za-
stupitelé skeptičtí.  „Fond, kte-
rý máte na mysli, je sice o vel-
kých prostředcích. Ale ještě ne-
jsou známa pravidla. Sbírají se 
teprve náměty podniků, které by 
mohly přispět k zásadní transfor-
maci. V tuto chvíli nejsou muni-
cipality vůbec osloveny, aby dá-
valy návrhy,“ upozornil zastupi-
tel a radní Vlastimil Vozka. (sol)

Jezero Most: Beverly Hills severu!
MOST – Převody a odkupy pozemků u jezera Most a budoucí využití 
této lokality vyvolalo na zastupitelstvu živou debatu. 

Každý občan města může bezplatně uložit na sběrný 
dvůr veškerý odpad, který nepatří nebo nesmí být 

uložen do nádob na komunální odpad, tzn. objemný 
odpad, např. lednice, vyřazené televize, baterie, 
akumulátory, oleje, nábytek, bytové jádro, okna 

stavební materiály v omezeném množství – maximální 
množství do 1 m3 za měsíc.

Podnikající osoby mají možnost uložit po dohodě 
v omezeném množství za poplatek. 

Dočasně nepřijímáme odpady 
15 01 01, 20 01 01 (papír a papírové obaly).

 

 

SBĚRNÝ DVŮR
www.tsmost.cz

 
 Zahradní 104/1, Most

+420 724 230 302
Po - Pá 10:00 - 18:00 hodin | So - Ne 10:00 - 14:00 hodin 

Nová speciální školka se otevřela letos v budově kojeneckého ústavu na Zahražanech.
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Kolik za Repre?
Luděk Prošek (Piráti a Zele-

ní) se zajímal o celkovou cenu 
rekonstrukce Repre, která mě-
la vzejít z projektové dokumen-
tace již v červenci. „V jaké fázi 
je plánovaná rekonstrukce a stě-
hování knihovny?“ zajímalo ho 
také. Primátor slíbil písemnou 
odpověď. 

Kácení kvůli parkování 
Patricie Prokešová (ANo) 

žádala o vizuální podobu parko-
viště v ulici V. Talicha a J. Suka. 
„Obracejí se na mě občané, chtě-
jí vědět, jak to bude vypadat. Ta-
ké si stěžují, že se tu kácejí stro-
my. Můžu vědět proč a zda bu-
dou nahrazeny novými?“. Studii 
ji primátor slíbil zaslat. „Ke ká-
cení dochází, ale pouze k částeč-
nému. Původní plán počítal s ká-
cením mnohem více dřevin. Na-
konec jsme se shodli na jejich za-

chování. Ty, které padly k zemi, 
se bezpodmínečně musely poká-
cet,“ informoval vedoucí odbo-
ru investic František Jirásek. 

Kam s ním?
Příručku,  jak naložit s  od-

padem, ostře zkritizoval Jan 
Hrubeš (Piráti a Zelení). „Pří-
ručka, kterou jsme obdrželi, ra-
dí jak předcházet vzniku odpa-
du. Bohužel je poměrně rozsáhlá 
a vytištěna na křídovém papíře, 
což je energeticky nejnáročněj-
ší surovina, která se nedá recyk-
lovat. Tento papír i velmi špatně 
hoří,“ podotkl a chtěl vědět, ja-
ký byl náklad a kolik vše stálo? 
„Prosím, aby se tohle už neopa-
kovalo!“ vyzval ještě.

Zastupitelka Jana Škudrno-
vá (ANo) interpelovala vedení 
ohledně ocenění dobrovolníků 
za pomoc v  boji proti korona-

viru. „Kolik bylo žádostí? Je zná-
mý vítěz? V  jakém poměru při-
šly nominace e-mailem? Já jsem 
také nominovala a do dnešního 
dne mi nepřišla žádná reakce…“ 
postěžovala si. Tajemnice úřa-
du Radka Volfová ujistila, že se 
podepisují pozvánky pro všech-
ny nominanty. „Nikoho jsme ne-
vybírali. Pozváni budou všichni 
a bude jim poděkováno. V plánu 
je 19. říjen,“ prozradila. 

Na Šibeníku usychají 
stromy

Jana Falterová Zudová (ANo) 
se zajímala o dřeviny na Šibeníku. 
„Lidé se mě ptají na vysazení no-
vých stromů, které jsou ale bohu-
žel velmi seschlé. Jak to budete ře-
šit? Můžeme uplatnit reklamaci, 
nebo je naše chyba, že jsme se o ně 
nestarali?“ upozornila. 

Správa Hněvína
Zastupitelka se ptala také na 

pronájem Hněvína. „Máme za-
tím jen nového správce hradu, 
aby mohl být hrad přístupný ve-
řejnosti včetně stánkového pro-
deje. Na Hněvíně probíhají sta-
vební práce, opravují se hrad-
by a  v  plánu je také výměna 
osvětlení vně i uvnitř hradu. By-

li jsme tu s radními na prohlídce. 
Je zřejmé, že bude nutná finanč-
ní injekce, aby to bylo důstojné 
k  dalšímu pronajmutí,“ připus-
til primátor. Potvrdil, že zájem 
o nájem hradní restaurace je. 
Provozovat hrad je však velmi 
energeticky náročné. „Energie 
tvoří podstatnou složku v  rám-
ci úhrad. Chceme v  rámci roz-
počtu na rok 2021 alokovat pro-
středky a diskutujeme jejich výši, 
aby to pro nového nájemce bylo 
bezproblémové. Rádi bychom, 
aby hrad na jaře fungoval,“ do-
plnil náměstek primátora Ma-
rek Hrvol.  

Co s bývalou školou?
 „Zúčastnil jsem se jednání 

rady 18. ZŠ a paní ředitelka se 
zajímá o objekt bývalé 17. ZŠ, co 
se s ním bude dít? Bylo by mož-
né školu informovat, co je čeká 
a na co se mají připravit? Žáda-
jí také, abyste citlivě zvážili bu-
doucí záměry s objektem. Jsou 
tu děti, tak aby  například ne-
vznikl hlučný provoz,“ přimlou-
val se zastupitel Milan Rybák 
(SMM). Primátor informo-
val, že se  záměr intenzivně ře-
ší. „Záměr by měl definovat, zda 
zde budou pouze udržovací prá-
ce, nebo zda s  objektem nějak 
naložíme,“ doplnil.              (sol)

I nterpelace zastupitelů

 „Mnohdy nedostávám na 
otázky, které zdvořile formulu-
ji a odešlu je e-mailem, žádné 
odpovědi, a to i ačkoliv se na ně 
průběžně ptám i opakovaně. Na 
odpovědi čekám skoro rok,“ zlo-
bil se Mostečan Libor Kudrna. 
Připomněl, že jeho dotazy se tý-
kaly například veřejného pro-
jednání analytické části strate-
gického plánu města. „Analytic-
ká část vůbec představena nebyla 
a nebyla ani zveřejněna na webu 
města. Je tam teprve od včerejš-

ka. Je skutečně možné považo-
vat analytickou část, která neby-
la veřejnosti představena, za pro-
jednanou s  veřejností?“ ptal se 
a upozornil, že při tvorbě stra-
tegického dokumentu by měs-
to mělo mít zájem o spolupráci 
s veřejností. „Z předchozích stra-
tegických plánů spíše vzniká do-
jem, že je zájem spíše o pasivní 
účast veřejnosti, tedy prostřed-
nictvím dotazníků apod.,“ podo-
tkl.  Pokáral i zastupitele. „Za-
stupitele jsem dopisem zhruba 

v  červnu vyzval, aby odpovědě-
li na dvě jednoduché otázky tý-
kající se knihovny. Překvapil mě 
nezájem o odpověď. Domníval 
jsem se, že v  zastupitelské de-
mokracii je normální, že zastu-
pitelé sdělují své názory lidem, 
svým voličům, jak budou hlaso-
vat, už i proto, že vůči nim cí-
tí nějakou odpovědnost,“ ape-
loval Libor Kudrna a připustil, 
že několik odpovědí  přece jen 
obdržel. „Nechám na zváženou 
ostatním klubům, proč nekomu-
nikují. Podle mne se záměrně vy-
hýbají. Těm, kteří mi odpovědě-
li a zvyšují tak politickou kultu-

ru našeho města, děkuji,“ uvedl 
ještě. Na vystoupení zareagoval 
Daniel Drtík (ODS). „Omlou-
vám se, měl jsem neodkladný zá-
jem vám odpovědět, ale bohužel 
jsem ho odložil. Za dotaz děku-
ji, ale situace je ještě v  jednání 
klubu a zatím nemáme definitiv-
ní stanovisko. Odpověď by proto 
teď ještě nebyla smysluplná.“ Na 
to zareagovala Berenika Pešto-
vá (ANO): „Ten dotaz byl už ze 
srpna. My jsme sice nereagovali 
okamžitě, ale otázka byla skuteč-
ně jednoduchá. Jestli nad tím tak 
dlouho musíte v ODS bádat, tak 
je to docela smutné…“          (sol)

Občan káral úřad,  
že hraje „mrtvého brouka“

MOST – Kritika na nedostatečnou  komunikaci ze strany úřadu i po-
litiků padla na posledním zastupitelstvu v rámci diskuse občanů.  

Bratrská láska
Julii si Petr bral z rozumu. Jejich 

rodiny se znaly léta a svatbu tak ně-
jak plánovaly už od chvíle, kdy Julii-
na matka zjistila, že žádné další dí-
tě mít nemůže. Žádný mužský po-
tomek, dědic firmy a rozmnožovatel 
rodinného jmění. A tak se upnuli na 
Petra, jediného syna svých nejbliž-
ších přátel a obchodních partnerů. 
Když se z nevýrazné-
ho chlapce stal úspěš-
ný mladý muž, kte-
rý dokázal vystudovat 
vysokou školu a záro-
veň získat velmi dob-
rou praxi v oboru, kte-
rý obě rodinné firmy 
spojoval, už si vlastně  
nikdo jinou budouc-
nost nepředstavoval. 
Mladí se vezmou, fir-
my se spojí a všich-
ni budou spokojení. 
A tak si Petr všechno 
dobře rozmyslel a udělal, co se od 
něj čekalo. Julie byla rozumná, po-
slušná, a navíc se jí Petr líbil. Po svat-
bě se mladí manželé dohodli, že Petr 
spojí obě firmy a převezme nad nimi 
postupně vedení. Julie mu bude po-
máhat, dokud se jim nenarodí dítě. 
Pak bude pečovat o potomstvo a tep-
lo rodinného krbu. Všechno jim kla-
palo, jak si nalajnovali, jen to dítě se 
stále nedařilo. Julie si ho přála čím 
dál víc. Už byla zoufalá. Nakonec se 
rozhodla nenechávat vše jen na pří-
rodě a poradila se s lékařem. Po dů-
kladném vyšetření si manželé vy-
slechli pro ně strašnou zprávu. Julie 
nikdy žádné dítě mít nebude. Petr je 
ale naprosto zdravý a schopný plodit 
potomky jednoho za druhým. V té 
době se rodinné firmě dařilo, Petr 
řešil velké zakázky a neměl čas se za-
bývat pocity své ženy. Julie se trápila, 
po dítěti toužila. Připadala si najed-
nou tak zbytečná a marná. K niče-
mu. Utápěla se ve smutku a nic ji ne-
těšilo. Petr večer nacházel svou ženu 
smutnou, v slzách, v depresích. Po-
třeboval rozptýlení od náročných 
úkolů. Potřeboval se bavit. Julie ale 
nechtěla nic z toho. A tak si Petr vy-
bral jednu z účetních ve firmě, kte-
rá se už dlouhou dobu snažila šé-
fa svést. Věděl, že je Marie jen zlato-
kopka, která od poměru s ním oče-
kává peníze, výhody, blahobyt. Bylo 
mu to jedno. Nic z toho jí nepláno-
val dát. Chtěl se jen pobavit a dost. 
Sex s Marií ho těšil a přinášel mu 
uspokojení, jaké mu Julie už dávno 
nedávala. Když ale začala Marie tla-
čit na to, aby se s Julií rozešel a při-
znal se k ní, nastěhoval ji do svého 
domu a před společností ji předsta-
vil jako svou partnerku, jen se smál. 
Neměl nejmenší chuť vztah založe-
ný na sexu nějak zveřejňovat. Ohro-
žovat své manželství postavené na 
pevných základech společného jmě-
ní, narušovat ho kvůli té malé koč-
ce, která by dala každému jen trochu 
majetnějšímu chlapovi. Marie si ale 
usmyslela, že Petra přeci jen dostane 
tam, kde ho chce mít. A tak přestala 
brát antikoncepci a doufala, že otě-
hotní. Na Petra už dál netlačila, by-
la si jistá, že svůj trumf do ruky te-
prve dostane. Za půl roku si byla jis-
tá. Byla těhotná a Petr byl otec. Když 
s tím vyrukovala, měl nejprve Petr 
strašný vztek. Ta holka ho podvedla 
a teď ho chce dotlačit k něčemu, o co 
vůbec nestojí. Opravdu se rozzu-
řil teprve, když mu začala vyhrožo-
vat, že všechno řekne Julii. O jejich 
vztahu, o tom, že čeká Petrovo dítě. 
Uměl si představit, co by to udělalo 
s Julií, která se stále nevzpamatovala 
z toho, že sama dítě nikdy mít nebu-
de. Pak ale jeho chladný mozek začal 
počítat. Je tu dítě, které má jeho krev. 
Julii by osvojení dítěte jen prospělo. 
Třeba ji to zachrání zdravý rozum, 
o který podle Petra pomalu přichá-
zela. A tak se s Marií dohodl. Buď-
to ji vyhodí z firmy a udělá jí ze ži-
vota peklo, nebo jí dá opravdu sluš-
nou částku a dům na druhé straně 
země, ona mu nechá dítě a odstěhu-

je se. Marie pochopila, že je to pro ni 
výhodná nabídka, a tak se dohodli. 
Julii Petr řekl, že jí přinese dítě. Dí-
tě, na které bude jejich, on bude otec 
a po matce ať nikdy nepátrá. Petr už 
ji nikdy neuvidí a Julii nemusí zají-
mat. Bude mít dítě. I Julie uměla po-

čítat, a tak kývla. Vědě-
la, že Petr by k adopci 
cizího dítěte nikdy ne-
dal souhlas. Teď se jí 
nabízela možnost zís-
kat miminko do své 
péče a Petr ho bude 
mít rád, protože bu-
de jeho vlastní. Po lé-
kařské prohlídce přišla 
Marie se zprávou, že 
čeká dvojčata. Petr ale 
o dvě děti zájem ne-
měl. A tak se dohod-
li, že jeden chlapec zů-

stane s otcem, druhý s matkou. Když 
se děti narodily, Petr si z porodnice 
odnesl malého Petříka. Pavla si Ma-
rie odvezla do svého nového domu. 
Petr jí navíc přislíbil štědrou apanáž 
na výchovu druhého syna, pokud se 
o tom Julie nikdy nedozví. Několik 
let bylo všechno v naprostém po-
řádku. Petřík rostl, Julie byla šťastná 
a Marie se neozývala. Petr jí posílal 
na účet každý měsíc stejnou částku 
a nechtěl nic vědět o svém druhém 
synovi. Když bylo Pavlovi pětadva-
cet let, Marie zemřela. Petr přestal 
posílat peníze. Věděl, že Pavel nestu-
doval, skončil školu před maturitou 
a jen se tak poflakoval životem. Je-
ho bratr Petr zatím vystudoval vyso-
kou školu a připravoval se na to, že 
jednou převezme po otci firmu. Ani 
on už neměl matku. Julie zemřela 
při autonehodě, když bylo Petrovi 
jen šestnáct let. Pavel přišel o matči-
ny našetřené peníze velmi brzo. Ne-
byl ochotný slevit ze svého standar-
du a tak si peníze půjčoval. Hrál kar-
ty, pil, sázel. Bylo jen otázkou času, 
kdy přijde i o dům. Pak začal pátrat, 
kde vlastně jeho matka brala peníze. 
Nikdy ho to moc nezajímalo. Zjis-
til, že každý měsíc matce na účet při-
šla velkorysá částka. Vypátrat odkud 
a proč už pro něj byla hračka. Jeho 
otec, se kterým se nikdy neviděl, je 
pohádkově bohatý obchodník. Vše-
chen ten majetek by mohl být z části 
i jeho. Dál pátral v rodině svého ot-
ce, aby narazil na tvář, která byla i je-
ho. Bratr dvojče, který žil v bohatém 
hnízdečku, zatímco on a jeho máma 
měli jen drobky z jejich stolu. Roz-
hodl se, že udeří na podle něj slab-
ší článek. Na svého bratra. Vzbudí 
v něm soucit a bratrskou lásku. Ten 
už pak otce zpracuje za něj. Petr se 
s Pavlem setkal a s překvapením si 
vyslechl celý příběh. V hlavě se mu 
rozjela chladná kalkulačka, kterou 
zdědil po otci. Přesvědčit Pavla, aby 
se společně otce zbavili a společně 
také firmu vedli, nebylo nic těžkého. 
Stačilo pár měsíců, kdy Petr Pavlo-
vi vykládal, co všechno by mohl mít 
a jak ho jeho táta nechce a Pavel byl 
svolný ke všemu. Na svého tátu če-
kal u řeky, kam ho měl Petr odvést. 
Pistoli si pořídil za peníze, které mu 
Petr dal. Když přicházeli otec se sy-
nem v družném hovoru, dostal Pavel 
ještě větší vztek. Ten chlap se chová 
k jeho bratrovi s takovou láskou a je-
ho celá léta přehlížel. A tak vystou-
pil ze stínu a z blízkosti vystřelil kul-
ku do otcovy hlavy. Pak svěsil zbraň 
a obrátil se k bratrovi. Spoléhal se, že 
má plán. Petr ho omráčil kamenem 
a volal policii. Se smutkem a zoufale 
pak líčil jejich příběh. Chtěl se s bra-
trem stýkat a svést je s otcem dohro-
mady. Netušil, že je Pavel plný zloby 
a otce zabije. On se ubránil, měl štěs-
tí. Po procesu, ve kterém byl Pavel 
odsouzen, byl Petr spokojený. Brat-
rovi nikdo nevěřil báchorku o tom, 
že se na vraždě s Petrem domluvi-
li. A také jako vrah nemohl po svém 
otci, kterého zabil, dědit nic. Všech-
no připadlo Petrovi.                    (pur)

soudnička

Zastupitelka Patricie Proke-
šová (ANO) interpelovala  za-
stupitele za Piráty a Zelené Ada-
ma Komendu. „Zajímalo by mě, 
zda vážně chcete pomoc Chano-
vu? Přijde mi to celé jako fraš-
ka. Ti lidé tam jsou neuvěřitel-
ně zblbnutí. Nechtějí kontejnery, 
protože jste jim řekl, že tam bu-
dou mít plíseň a nastěhují se tam 
Romové z Mostu. Ti ale nechtějí 
Chanova, nikdy tam nepůjdou!“ 
rozlítila se zastupitelka.  „Za co 
tedy vlastně bojujete? Zavoláte 
televizi a bojujete proti kontejne-
rům…To je vrchol, nechápu to. 
Pracuji tam  a vidím, že všich-
ni mají kde bydlet.  To, co děláte, 
je naprosto zbytečné a akorát po-
puzujete lidi. Takto se lidem ne-

pomáhá!“ pokárala Adama Ko-
mendu Patricie Prokešová. 

Primátor Jan Paparega in-
formoval, že město má v  plá-
nu představit tamním obyva-
telům vizualizaci. „Prezentaci 
zdejším obyvatelům jsme avizo-
vali již před prázdninami. Vše se 
ale zpozdilo kvůli pandemii. Až 
bude vše hotovo, určitě se na pre-
zentaci dostane a pozveme také 
zastupitele,“ přislíbil a dodal, že 
nejprve bude vizualizace před-
stavena radním. 

Na kontejnerové bydlení vy-
členilo město dvacet milionů, 
které zahrnulo do rozpočtu na 
příští rok. V  Chanově by mělo 
v první fázi vyrůst 15 – 18 kon-
tejnerových domků. Nové byd-

lení by mohli obývat  nejen Cha-
novští. Pro domky chce město 
využít volné plochy po zdemo-
lovaných panelácích. „Pětiletá 
udržitelnost zdemolovaných do-
mů v minulých letech se chýlí ke 

konci. Právě s  tímto prostorem 
bychom chtěli počítat pro dal-
ší modulové bydlení,“uvedl před 
nedávnem náměstek primátora 
Marek Hrvol. 

(sol) 

Zastupitelé řešili kontejnerové domky
MOST – Kontejnerové bydlení v Chanově se stalo jedním z diskus-
ních témat na zastupitelstvu. 
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Film přináší ojedinělý po-
hled do soukromí a do duše 
Karla Gotta. Renomovaná re-
žisérka Olga Malířová Špáto-
vá natáčela s Karlem Gottem 
po dobu celého jednoho roku 
a díky jeho upřímné otevřenos-
ti vznikl nezvykle osobní až in-
timní pohled na život slavného 
zpěváka, jaký se doposud širo-
ké veřejnosti, ani jeho skalním 
příznivcům nenaskytl. Zároveň 
v něm nechybí Gottův nad-
hled a humor. Tvůrci zachytili 
Karla Gotta nejen při jeho vy-
stoupeních, ale především v je-
ho domácím prostředí. V Pra-
ze, na chalupě, nebo na vsi, kde 
trávil dětství. Zpěvák se ve fil-
mu vydává po stopách svého 
života na místa, která sehrá-
la v jeho životě důležitou ro-
li. Odhaluje neznámé zákulisí 

koncertů, i svůj život s rodinou 
a soukromí, které si jinak sna-
ží s pokorou a láskou chránit. 
Díky upřímné otevřenosti Kar-
la Gotta mohou diváci vidět 
autentický a jedinečný filmový 
portrét, plný nečekaných vzpo-
mínek. „Náš film nesmí být nu-
da,“ říkal během natáčení Ka-
rel Gott režisérce, která využi-
la i málo známé archivních ma-
teriály. „Na nápor diváků jsme 
připraveni. Vzhledem k tomu, 
že počítáme se zvýšenou  ná-
vštěvností, uvedeme film Karel 
celkem desetkrát – 16; 17; 18; 19 
a 21. října od 17.30 hodin, dá-
le 29; 30 a 31. října od 18 ho-
din a 1. listopadu od 18 hodin. 
Vstupné je 130 korun,“ infor-
moval ředitel Městské knihov-
ny Most Petr Petrik.                                       

(nov)

Kino Kosmos uvede film „Karel“
Na nápor diváků je připraveno

MOST - Očekávaný celovečerní dokument „Karel“ o fenomenálním 
a nezapomenutelném Karlu Gottovi přijde do mosteckého kina Kos-
mos poprvé 16. října. Vzhledem k očekávanému zvýšenému  zájmu 
o tento snímek uvede Městská knihovna Most  film Karel po světové 
premiéře v deseti dnech.

Kupóny opravňující jejich 
majitele k  pohybu po dráze po 
dobu 25 minut autodrom nabí-

zí v e-shopu na svých webových 
stránkách. Kupóny je možné za-
koupit také na místě v den ko-

nání akce. Je to ale riskantní, jíz-
dy mohou být vyprodány. „Zva-
žujeme, že od příštího roku bu-

dou kupóny k  mání jen 
v  předprodeji. Zamezíme 
tak nepříjemným situa-
cím a zklamáním moto-
ristických nadšenců, kte-
ří se vydali zajezdit si na 
okruh mnohdy i stovky 
kilometrů, ale nevyšlo na 
ně,“ upřesnila obchod-
ní a marketingová ředi-
telka společnosti AUTO-
DROM MOST Jana Svo-
bodová.

Upozornila zároveň, 
že on-line prodej má svá 
pravidla, končí například 
zhruba 48 hodin před sa-
motnou akcí. „Pokud bu-

dou v tu chvíli ještě nějaké kupó-
ny k  mání, oznámíme tuto sku-
tečnost včetně počtu volných jízd 
na našich webových stránkách 
a sociálních sítích. Zájemcům 
pak zbylé kupóny nabídneme ve 
startovní věži před zahájením 
jízd,“ doplnila ředitelka.

Vedle možnosti zakoupit si 
kupón na testovací jízdu po drá-
ze patří mezi novinky v nabíze-
ných produktech a službách e-
-shopu například triko kolek-
ce Racing Legends s  překvape-
ním, autodráha, kurz bezpečné 
jízdy za snížené viditelnosti ne-
bo reklamní a dárkové předmě-
ty. Vítězství v prestižním závodě 
24 hodin Le Mans v roce 1949.

Při úhradě  lze zvolit plat-
bu zálohou (bankovním pře-
vodem), dobírkou, hotově při 
osobním odběru nebo on-line 
prostřednictvím platební brány. 

(nov)

Nakupujte testovací jízdy 
na e-shopu, zájem je velký

MOST - V poslední době výrazně stoupá zájem o testovací jízdy s vlastním vozem či motocyklem po 
velkém závodní okruhu mosteckého autodromu. Kdo chce mít jistotu, že se na něj dostane, měl by si 
službu zakoupit v předprodeji. 

Kdo chce mít jistotu, že se na něj dostane, měl by si službu zakoupit v před-
prodeji. 

„Podzimní a zimní dny  mno-
hem více prověří řidičské doved-
nosti i připravenost techniky. Ze 
statistik vyplývá, že jízda za sní-
žené viditelnosti je výrazně ri-
zikovější. Pravděpodobnost do-
pravní nehody je čtyřikrát vyš-
ší,“ vyjmenoval nástrahy číhají-
cí na řidiče instruktor bezpečné 
jízdy společnosti AUTODROM 
MOST Marek Kohoutek. Stej-
nou měrou podle něj stoupá i ri-
ziko úmrtí chodce při kolizích. 
Za tmy, šera či při výskytu ml-
hy zemře každým rokem více 
než polovina z celkového počtu 
obětí z  řad chodců. Řidiči mají 

jedinečnou příležitost vyzkou-
šet si zvládání krizových situací 
za šera a ve tmě na uzavřených 
výcvikových plochách polygo-
nu. Mostecký autodrom nabízí 
zájemcům kurz bezpečné jízdy 
za snížené viditelnosti. Je ide-
ální průpravou právě pro blíží-
cí se podzim, kdy se dny zkra-
cují. Kurz umožňuje seznámit se 
s nejčastějšími krizovými situa-
cemi v běžném silničním pro-
vozu. Cílem je nejen tyto situa-
ce zvládnout, ale také jim před-
cházet.  Při praktické výuce si 
účastníci vyzkoušejí brzdění na 
velmi kluzké vozovce. Na tomto 

povrchu s pomocí vodních ba-
riér pak nacvičují brzdění s vy-
hýbáním, smyk zadní a před-

ní nápravy, brzdění a vyhýbání 
v kopci či v zatáčce.

                                               (nov)

Kurz na autodromu:  
Zvládněte nástrahy podzimu

MOST - Podzim už astronomicky začal a zanedlouho se projeví i na 
silnicích. Je třeba, aby řidiči včas zareagovali a připravili na nové 
podmínky sebe i svůj vůz. Musejí být ostražití, neměli by zbytečně 
riskovat. Vedle hrozby kluzké vozovky v důsledku spadaného listí či 
ranních námraz bude také ubývat denního světla.

Kurzy začínají v říjnu vždy v čase od 14 do 21 hodin včetně přestávky 
na občerstvení, prvními vypsanými termíny jsou soboty 17. a 31. 10. 

United Energy
má nový web

MoSTECKo - United energy – Severočeská teplárenská spusti-
la nové webové stránky. Najdete je na: https://setep.cz/.            (nov)

Hledáme řidičky a řidiče autobusů
Dámy a pánové. Chcete řídit autobus MHD 
a mít jistotu zaměstnání? Chybí vám snad 
řidičské oprávnění či profesní průkaz? 

Není to žádný problém, zajistíme získání ŘP 
ve vlastní autoškole (autobus s automatickým
řazením). Autobusy u nás řídí také ženy. 

Dokažte si, že na to máte i vy. 
Dejte o sobě vědět a ozvěte se nám.

Kontakty:
DOPRAVNÍ PODNIK 

měst Mostu a Litvínova, a.s.
tel.: 606 607 762, 

e-mail: emingerova@dpmost.cz

Rostoucí školní 
psací stůl  
s rostoucí  
židlí. 
Cena celkem 
2 000 Kč. 
Telefon:  
739 030 454
Zn.: Most

PRODÁM

Vinařství Johann W 
zve na degustaci

TŘEBÍVLICE – Zámecké vinařství Johann W v Třebívlicích zve 17. říj-
na od 14 do 15.30 hodin na akci „Degustace a prohlídka sklepa se 
sommelierem Standou“.

Máte volnou sobotu a rádi byste podnikli a zažili něco, co běž-
ně neděláte? S partnerem, rodinou či přáteli?  Hlavní sommelier zá-
meckého vinařství Standa si vás na hodinku a půl vezme pod svá 
křídla, nechá vás nahlédnout pod pokličku  výroby vína a poutavě 
povypráví o celé technologii. 

Pod jeho vedením také ochutnáte osm vzorků vín z produkce Vi-
nařství Johann W a provede vás sklepy  vinařství.  Akční cena balíč-
ku je 200 Kč za osobu!  Účast je možná pouze na základě telefonic-
ké objednávky na čísle 724 565 499.                                               (nov)



Podpora propojení 
Moldavské dráhy 

LITvÍNov - Litvínov se při-
pojil k výzvě saského státní-
ho ministra hospodářství a opa-
kovaně vyjádřil podporu zámě-
ru propojení železnice Moldav-
ské dráhy/Teplický Semmering 
na české a saské straně. Cílem 
je urychlit vypracování studie 
proveditelnosti, aby saská stra-
na mohla v dalším rozpočtovém 
období EU dosáhnout na evrop-
ské prostředky pro realizaci do-
stavby. Koordinátorem české zá-
jmové skupiny „Moldavská drá-

ha“ se stal nově zřízený Nadační 
fond „Moldavská dráha / Teplic-
ký Semmering“ se sídlem v litví-
novském zámku Valdštejnů.

Požární rozvody  
pro UNO

LITvÍNov - Při revizi po-
žárních hydrantů na ubytovně 
UNO se ukázalo, že je nefunkč-
ní podzemní rozvod požární vo-
dy. „Muselo se neodkladně při-
stoupit k nápravě stavu. Problé-
my jsou také s kanalizačním systé-
mem, u kterého je zhruba dvakrát 
ročně nutné provést vysokotla-

ké čištění. Obě akce stály více než 
400 tis. Kč,“ informovala mluv-
čí litvínovské radnice Jitka Pav-
líková. S ohledem na to, že s pe-
nězi v rozpočtu nepočítalo, rad-
ní schválili přesuny z naplánova-
ných činností na údržbu, které se 
nemusejí letos bezpodmínečně 
vykonat.

Pomůcky školám  
pro distanční výuku
LITvÍNov – Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy 
poskytne školám mimořádné fi-
nanční prostředky na učební po-

můcky k on-line výuce. Dostane 
se i na litvínovské základní školy. 
Ty projevily zájem o notebooky, 
tablety, výukový software a pří-
slušenství k přenosnému digitál-
nímu zařízení.  „Pět litvínovských  
škol zřizovaných městem získá po-
můcky za více než 3 mil. Kč. Školy 
již předaly odboru sociálních věcí 
a školství své požadavky na vyba-
vení pro on-line výuku. Rada měs-
ta záměry pořídit si technické vy-
bavení pro distanční výuku ve výši 
poskytnutých finančních prostřed-
ků jednotlivým školám schválila,“ 
uvedla  mluvčí litvínovské radni-
ce Jitka Pavlíková.                   (sol)
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Z  Rady města Litvínova

BÉNÉFICE s.r.o.
Člen skupiny YSSEN GROUP a.s.

hledá na hlavní pracovní poměr – výkon činnosti na základě příkazní smlouvy

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
Kompletní zpracování účetnictví 
společnosti – podvojné účetnictví
Zadávání mezd
Majetkové účetnictví
Reporty pro vedení společnosti
Personalistika
Administrativní práce

POŽADAVKY:
Minimálně SŠ vzdělání ekonomic-
kého směru
Velmi dobrá znalost podvojného 
účetnictví
Dobrá znalost mzdové agendy, 
dobrá znalost skladového 
hospodářství
Praxe v oboru min. 5 let
Schopnost reportingu manage-
mentu společnosti
Znalost legislativy v dané oblasti
Práce s PC – MS Office – zejména 
Excel – velmi dobře uživatelsky

Samostatnost, spolehlivost, 
pečlivost, odpovědnost
Schopnost pracovat v týmu

NABÍZÍME:
Zázemí stabilní a silné společnosti
Dobré finanční ohodnocení (fixní 
plat a osobní ohodnocení)
Zodpovědnou perspektivní práci 
ve tabilní dynamické společnosti
Práci v menším kolektivu
Možnost seberealizace 
a samostatné práce
Příjemné pracovní prostředí

NÁSTUP:
Dohodou, možný ihned

Informace o přijímacím 
pohovoru na telefonu 
774 707 297 nebo na 
e-mailu orctova@yssen.cz

KANDIDÁTA/KU NA POZICI
HLAVNÍ ÚČETNÍ - EKONOM

LITVÍNOV - Unipetrol dokon-
čil největší investici v  dějinách 
českého chemického průmyslu. 
Po absolvování testů převzal od 
dodavatele i druhou část nové 
polyetylenové jednotky (PE3).

Na jaře uvedl Unipetrol do 
provozu první část jednotky, za-
řízení vyrábějící přírodní poly-
etylen (tzv. Natural Line). Ny-
ní spustil i druhou výrobní část, 
kde vzniká černý polyetylen 
(tzv. Black Line). Jedno z nejmo-
dernějších výrobních zařízení 
svého druhu v Evropě vyrábějící 
pokročilé produkty s  vysokými 
maržemi bude mít pozitivní do-
pad na rozvoj Unipetrolu i celé 
skupiny ORLEN, jejíž je Unipe-
trol součástí. Polyetylen má ši-
roké využití například ve farma-
ceutickém, kosmetickém a sta-
vebním průmyslu nebo při pro-
dukci chemických výrobků pro 
domácnosti. „Nová polyetyleno-
vá jednotka bude dosahovat roč-
ní produkce 270 tisíc tun nejmo-
dernějšího vysokohustotního po-
lyetylenového granulátu, čímž 
významně vzroste produkce na-
šeho litvínovského závodu. Mo-
derní výrobní technologie bude 
mít vzhledem k  nižší energetic-

ké náročnosti a vyšší stabilitě vý-
roby rovněž menší vliv na životní 
prostředí. S významnými investi-

cemi do našich výrobních techno-
logií počítáme i přes nepříznivou 
makroekonomickou situací také 

do budoucna,“ říká Tomasz Wi-
atrak, předseda představenstva 
skupiny Unipetrol.              (nov)

Litvínovský Unipetrol dokončil  
největší investici

Polyetylen má široké využití například ve farmaceutickém, kosmetickém a stavebním průmyslu nebo při pro-
dukci chemických výrobků pro domácnosti. Nová polyetylenová jednotka PE3 nahradí dosavadní jednotku 
PE1. Zároveň bude pokračovat provoz polyetylenové jednotky PE2 s ročním výkonem na úrovni 200 tisíc tun. 

Vedení města připravuje Pro-
gram rozvoje města Litvínova na 
roky 2021 až 2027. Součástí pro-
cesu je i anketa mapující názory 
obyvatel na současný stav měs-
ta a vytipování oblastí, na jejichž 

řešení by se vedení města mě-
lo zaměřit. Ankety se mohou li-
dé účastnit do 31. října. „Měs-
to připravilo dotazník, kde mo-
hou občané vyjádřit svůj pohled 
na situaci ve městě a svoji spo-

kojenost či nespo-
kojenost se stávají-
cí úrovní jednotli-
vých oblastí města. 
Dotazníky jsou ano-
nymní. Odpovědi 
se použijí pouze pro potřeby pří-
pravy dokumentu,“ uvedla mluv-
čí  městského úřadu Jitka Pavlí-

ková. Dotazník například zjišťu-
je, jak jsou Litvínovští spokoje-
ni s bydlením, jak hodnotí služby 
a které jim ve městě chybějí, zda 
se jim ve městě dobře žije, co jim 
vadí nebo například na co by vy-
užili městské prostředky či zda 
by byli ochotni zapojit se do ak-
tivit města.

„Předem děkujeme všem za 
spolupráci. Získané údaje zveřej-
níme v průběhu prosince na we-
bu města i formou projednání  za 
účasti veřejnosti. O datu veřejné-
ho projednání budeme občany in-
formovat na webu města a další-
mi obvyklými cestami,“ informu-
je mluvčí.  

Ankety se můžete zúčastnit 
elektronicky. „Druhou možností 
je vyplnit dotazník v tištěné podo-
bě. Dotazníky jsou k dispozici  na 
vrátnici městského úřadu na ná-
městí Míru i v Tržní ulici, v recep-
ci Krušnohorské polikliniky, v Ci-
tadele a v infocentru na zámku 
Valdštejnů,“ upozorňuje mluvčí. 
Na uvedených místech stačí do-
tazník pouze vyplnit a vložit do 
krabice k tomu určené.          (sol)

Litvínované, rozhodujte o budoucnosti města! 
Elektronický dotazník najdete  

na www.mulitvinov.cz  
nebo na Facebooku města.

My tři v triku  
v „Rozmáňu“

MOST - Divadlo  rozma-
nitostí  uvede 10. října 
v 10 hodin první reprí-
zu premiéry divadelního 
animáku s názvem My tři 
v triku. Divadelní komik-
sová groteska pro malé 
i větší diváky čerpá z kla-
sických cartoonů, čili ani-
máků.

Představení je vhodné 
pro děti od 3 let. Zaujme 
ale  diváky všech věko-
vých kategorií. Inscena-
ce je inspirována živo-
tem a dílem amerického 
režiséra a scénáristy ani-
movaných filmů, držite-
le Oscara za animaci, pa-
na Gena Deitche. Ten prožil většinu života v Československu a letos 
v dubnu zemřel v Praze. 

Inscenace se odehrává ve dvou rovinách. První zobrazuje studio 
Bratří v triku. Druhá je hracím polem pro „animované“ postavičky, 
jimž vdechli život zaměstnanci studia (tedy bratři v triku). Herec a he-
rečka zde rozehrávají nejrůznější postavy, jež známe z animovaných 
filmů (záleží na tom, co zrovna zaměstnanci studia nakreslí a uvedou 
v život).                                                                                                    (nov)

PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK - SVÁŘEČ
POŽADUJEME:

 Minimálně vyučen v oboru zámečník, případně v oboru instalatér
Výhodou platný svářečský průkaz v obloukovém či plamenovém svařování

Spolehlivost, iniciativa a samostatnost 
Řidičské oprávnění skup. B

Bydliště v dosažitelné oblasti vzhledem k pohotovostem

NABÍZÍME:
Odpovídající mzdové ohodnocení

Stabilní a perspektivní zaměstnání 
Firemní benefity - dovolená navíc, příspěvky na stravné, příspěvky na pojištění, příspěvky na úrazové pojištění, 

příspěvky na rekreaci, možnost využití firemního mobilního tarifu pro soukromé účely, příspěvek na penzijní spoření a další
Možnost osobnostního a profesního rozvoje 

   8hodinový ranní provoz

Strukturovaný životopis a krátký motivační dopis zasílejte na 
stanislava.prazenicova@ue.cz nebo na telefonním čísle: +420 777 972 799

LITVÍNOV – Po celý říjen probíhá anketa, ve které obyvatelé Litvíno-
va mohou vyjádřit své názory na současnost a budoucnost města.
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Unipetrol obdaroval
zvířecí tuláky

LITVÍNOV – Společnost Unipetrol RPA 
darovala Litvínovu 350 tisíc korun. 
Peníze jsou určeny na podporu měst-
ského psího útulku v Litvínově

Peníze od Unipetrolu se použi-
jí na pořízení služebního auta pro za-
městnance útulku využívaného např. 
při odchytech. „Ze stávajícího rozpočtu městské policie bude vůz vy-
baven ještě majákem a radiostanicí,“ doplnila mluvčí radnice Jitka 
Pavlíková. Radní schválili odboru investic a regionálního rozvo-
je a městské policii rozpočtová opatření související s přijetím da-
ru a nákupem nutného dovybavení vozu a nákup služebního vozu 
u společnosti DYRŠMÍD s.r.o. za 326 tis. Kč včetně DPH.                                                                             

      (sol)

„Elektronický objednávkový 
systém začne na adrese www.kz-
cr.eu/testcovid fungovat hned od 
půlnoci. Zájemci o test tam na-
jdou všechny potřebné informa-
ce, tedy kdy přijít, jak se objed-
nat, jak se chovat, jak dlouho bu-
de vyšetření trvat, jestli budou 
platit, kdy dostanou výsledky 
a další. Spuštění elektronického 
objednávkového systému je dal-
ším z  kroků, které činíme pro 
zvládnutí očekávaného náporu 
pacientů vyžadujících hospitali-
zaci a testování většího počtu lidí 
v našich laboratořích,“ uvedl ná-
městek při řízení zdravotní péče 
Krajské zdravotní Tomáš Hrubý.

Krajská zdravotní  je zapoje-
na do státem a zdravotními po-

jišťovnami garantované páteř-
ní sítě odběrových center a od-
běrových center v regionální síti 
a splňuje požadavky Minister-
stva zdravotnictví  na odběrová 
místa v  obou uvedených sítích. 
Masarykova nemocnice v  Ústí 
nad Labem  je zařazena do celo-
republikové sítě center, Nemoc-
nice Děčín, Nemocnice Teplice, 
Nemocnice Most a Nemocni-
ce Chomutov do regionální sítě.

Provoz odběrových míst pro 
testování 

 �Nemocnice Most - budova 
„F“, tel: 704 969 856 (pondělí až 
pátek od 7 do 15 hodin) 

 �Nemocnice Děčín - budova 
„H“, tel: 603 392 217 (pondělí až 
pátek od 8 do 16 hodin)

 �Masarykova nemocnice v Ús-
tí nad Labem - budova „T“,  tel: 
704 969 854 (pondělí až neděle 
od 8 do 16 hodin)

 �Nemocnice Teplice - budova 
„J“, tel: 704 969 855 (pondělí až 
pátek od 7.30 do 16 hodin)

 �Nemocnice Chomutov -  bu-
dova „A“, tel: 477 755 361 (pon-
dělí až pátek od 8 do 16 hodin).

 �   Nemocnice Chomutov roz-
šířila od soboty 3. října  provoz-
ní dobu i na víkendy od 8 do 12 
hodin.                                    (nov)

Na testy na koronavirus se  
můžete objednat elektronicky!

 Jedno vyšetření zahrnující odběr a zpracování vzorku přijde samoplát-
ce na 1 756 Kč. Test na protilátky, který je plně hrazený žadatelem, sto-
jí 500 Kč.

Krajská zdravotní požáda-
la o dotaci ve výši 524 221 839, 
15 Kč, což je  maximální výše. 
„Personál našich nemocnic před-
vedl v průběhu první vlny pan-
demie obdivuhodnou ukázkovou 
profesionalitu a vysoké nasazení. 
Proto chci všem našim zdravot-
níkům v čele s těmi v první linii 
upřímně poděkovat za profesio-

nalitu a nasazení při jejich práci. 
Pokud ministerstvo zdravotnic-
tví finanční prostředky uvolní na 
začátku října, odměny bychom 
mohli vyplatit v říjnové výpla-
tě splatné v  listopadu,“ uvedl 
předseda představenstva Kraj-
ské zdravotní Jiří Novák. 

„Vedení Krajské zdravotní po-
važuje odměňování zaměstnan-

ců za nesmírně důležité. Finanč-
ní plán zahrnuje významné na-
výšení mezd pro rok 2020, kte-
ré činí celkem 330 milionů Kč 
a přináší navýšení osobních ná-
kladů o 7,3 %. V návaznosti na 
ně získali všichni zaměstnanci od 
1. 4. 2020 navýšení tarifní mzdy 
o 1 500 Kč měsíčně. V době koro-
navirové krize vedení společnosti 
uvolnilo významné finanční pro-
středky pro zdravotníky pracují-
cí v  první linii. Děkujeme všem 
zdravotníkům, kteří při boji s ne-
mocí covid-19 odvedli obrovský 

kus práce,“ dodal generální ředi-
tel krajské zdravotní  Petr Fiala.

Odměna se vyměří na zákla-
dě počtu odpracovaných hodin 
v daném období, a to jak u za-
městnanců pracujících na hlav-
ní pracovní poměr do výše je-
jich úvazku, tak u osob DPČ/
DPP. Na mimořádnou odmě-
nu mají nárok také zaměstnan-
ci, kteří v daném období praco-
vali u poskytovatele lůžkové pé-
če, ale pracovní poměr nebo do-
hodu již ukončili. 

(nov)

Krajská zdravotní vyplatí  
zaměstnancům mimořádné odměny

Dotace a příspěvek zřizovatele jsou určeny na mi-
mořádné odměny zaměstnancům, kteří od 1. břez-
na do 31. května působili v zařízeních lůžkové pé-
če. Dotace a příspěvek zřizovatele se poskytuje ke 
mzdě nebo platu jako odměna za práci, během 
které byl zaměstnanec vystaven riziku nákazy co-
vid-19.

Podle předsedy Krajské zdravotní Jiřího Nováka předvedl personál 
všech nemocnic KZ v průběhu první vlny pandemie obdivuhodnou 
ukázkovou profesionalitu a vysoké nasazení.

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní  vyplatí odměny z dotačního 
programu na podporu mimořádného finančního ohodnocení za-
městnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 
covid-19.  Ministerstvo zdravotnictví schválilo celkem 312 žádostí 
o dotaci nebo příspěvek zřizovatele za přibližně 11,5 miliardy. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní spustila 1. října  elektronický ob-
jednávkový systém pro testy na koronavirus pro odběrová centra 
ve všech pěti nemocnicích ve správě společnosti. Objednávat se 
mohou zájemci s elektronickou žádankou od praktického lékaře či 
krajské hygienické stanice i samoplátci. V elektronickém systému je 
možné objednat se i na test na protilátky.

www.hotelkoldum.cz

Koldům PKH 1581 I 436 01 Litvínov I info@hotelkoldum.cz 
tel.: +420 723 433 777

Otevírací doba:

Úterý - Sobota 16:00 - 21:00

(út - pouze ženy)

vstup 200,-
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PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

MOSTECKO - Těžební společnos-
ti Sev.en Energy se už v loňském 
roce připojily k inciativě Sázíme 
budoucnost. Na rekultivova-
ných plochách vloni vysadily 
více než čtyři sta tisíc stromů. 
V letošním roce jich v krajině na 
Mostecku přibude dalších sto 
padesát tisíc. Stromy jsou totiž 
nejlepším spojencem člověka 
v boji s klimatickými změnami. 

Za sucho si lidstvo 
může samo

Poměrně deštivé léto pomoh-
lo zmírnit dlouhotrvající su-
cho a díky vydatným dešťům 
se doplnila i hladina podzem-
ních vod. Stačí ale jen jeden je-
diný sušší rok a krajina opět bu-
de strádat suchem. Za součas-
nou situaci si podle uznáva-
ného biologa Jana Pokorného, 
ředitele obecně prospěšné spo-
lečnosti ENKI, může lidstvo sa-
mo. Hazarduje s vodními zdroji 
a vysušuje krajinu a mění klima 
rozsáhlým odlesňováním. Vy-
sazováním stromů proto člověk 
s klimatickými změnami bojuje 
nejúčinněji. V historii je možné 
najít hned několik příkladů, kdy 
celé vyspělé civilizace zanikly 
jen proto, že nedokázaly hospo-
dařit s vodou. Svou činností mě-
nili lidé krajiny, zbavovali se lesů 
a vegetace a nakonec nedokázali 
ve vysušené krajině přežít. V mi-
nulosti takto zanikla Mezopotá-
mie, civilizace v severní Africe 
a území střední Asie. V novově-
ku podobně vysychá Kalifornie, 
od poloviny 20. století subsahar-
ská Afrika, mění se klima v Již-
ní Americe, rozšiřují se letní po-
žáry v Austrálii a letos bylo su-
ché léto na Sibiři, kde se inten-
zivně těží dřevo. „Dnes nejsou 
dostupné žádné záznamy měře-
ní teplot ze středověku, kdy podle 
výzkumů dendrologů bylo napří-
klad klima celkově teplejší a kon-
centrace CO2 nízká.  Přesto v his-
torii zanikaly civilizace jednodu-

še proto, že nedokázaly naklá-
dat s krajinou a vodou a vyschly. 
Tehdy, stejně jako v dnešní kra-
jině a městech, často převláda-
la přehřátá suchá místa nad ve-
getací zásobenou vodou. Zbavo-
vat se vegetace a především lesů 
je obrovský hazard,“ upozorňuje 
Jan Pokorný. Odlesněná krajina 
zbavená vegetace je dnes na vel-
kých plochách České republiky 
natolik rozpálená sluncem, že se 
stoupající horký vzduch v hor-
ních vrstvách atmosféry spoju-
je s proudem ohřátého vzduchu 
a proudí z pevniny až nad moře. 
Právě těmito vzdušnými proudy 
naše krajina ztrácí mnoho vo-
dy. „Stejný jev zahubil už civili-
zace ve starověku. Tehdy se ne-
pálilo uhlí ani ropa a nezvyšo-
valo se nijak významně množ-
ství CO2. Přesto se měnilo klima 
a krajina se lidskou činností změ-
nila ve step a poušť.  Je krátko-
zraké dál hazardovat s vegeta-
cí a sucho svádět na vyšší obsah 
oxidu uhličitého, metanu a oxidů 
dusíku. Nejdůležitější je přitom 
množství a chování vodní páry. 
To přímo souvisí s množstvím ve-
getace v krajině, vzpomeňme na 

mlhu nad lesy a mokrými louka-
mi,“ uvádí Jan Pokorný. 

Lék na vysoké teploty 
– vysazování stromů
Lékem na sucho a zvyšují-

cí se teploty je vysazování stro-
mů a keřů do krajiny a ochra-
na již vzrostlých lesů. Vegetace 
se chladí výparem vody. Vodní 
pára se drží nad lesními porosty 
a vytváří vlhkou ochrannou clo-
nu, která tlumí přicházející slu-
neční energii.  Krajina se  vzrost-
lými stromy a vegetací zásobe-
nou vodou, se nepřehřívá a ne-
ní tam energie, tedy síla, která 
žene vypařenou vodu s  ohřá-
tým vzduchem rychle do hor-
ních vrstev atmosféry a odtud 
pryč z kontinentu až nad mo-
ře. „V místech, kde roste 30 me-
trů vysoký les, stromy dokáží po-
hltit a rozložit přicházející ener-
gii ze Slunce. V lese se drží chlad-
ný vzduch, ve kterém se udržuje 
vodní pára. V noci a k ránu s po-
klesem teploty vodní pára kon-
denzuje. Pokud chceme ucho-
vat vodu v krajině a ochladit kli-
ma, je nutné sázet stromy, zacho-

vat lesy a sady,“ apeluje dále Jan 
Pokorný. Les je výborným po-
mocníkem i při snižování oxi-
du uhličitého, váže uhlík foto-
syntézou do dřeva a listů. Stro-
my stejně jako ostatní rostliny 
krajinu ochlazují. Vodu, kterou 
přijímají kořeny a průduchy lis-
tů ji vypouštějí ve formě vodní 
páry, chladí a dokonale přitom 
vodu čistí. Na každou molekulu 
přijatého oxidu uhličitého je vy-
loučena jedna molekula kyslíku 
a odpaří se stovky molekul vod-
ní páry. 

Těžaři zakládají lesy
V  krajině na Mostecku díky 

rekultivacím pomalu vznikají 
nové lesy. Za posledních několik 
let bylo na rekultivacích lomů 
Vršany a ČSA vysazeno zhru-
ba čtyři milióny stromů. A to 
už je pořádný kus lesa. Jen bě-
hem loňského podzimu přibylo 
na výsypkách více než čtyři sta 
tisíc stromů. Pro letošní podzim 
je už připraveno dalších sto pa-
desát tisíc sazenic. Ty nově po-
rostou na rekultivacích lomu Vr-
šany.                                        (ink)

Uznávaný biolog Jan Pokorný:  
Za klimatické změny může  

především odlesňování krajiny

Těžební společnosti Sev.en Energy se už v loňském roce připojily k inciativě Sázíme budoucnost. Na rekultivo-
vaných plochách vloni vysadily více než čtyři sta tisíc stromů.

Na ocenění navrhla Vladi-
míra Roučka hejtmanovi kra-
je Hospodářská a sociální ra-
da Mostecka. Vladimír Rou-
ček vždy podporoval zachová-
ní hornických tradic a zasadil 
se o sociální stabilitu pro hor-
nické profese v Ústeckém kraji 
v období útlumu těžby po sta-
novení závazných limitů těž-
by platných pro lom ČSA. Re-
kultivace prováděné těžební-
mi společnostmi pod jeho ve-
dením patří k nejlepším v rám-

ci evropské rekultivační ško-
ly. Přispěl tak k  obnově kraji-
ny po báňské činnosti a zefek-
tivnění jejího využití pro ze-
mědělství, rekreaci, ekologic-
ké účely i územní rozvoj obcí. 
V  rámci svého působení v  tě-
žebních společnostech se jako 
jeden z prvních zasadil o pod-
poru technického vzdělávání 
v  kraji. Podporoval vzdělávání 
ve všech stupních, na základ-
ních, středních i vysokých ško-
lách. Zasloužil se o rozvoj re-

gionu a nastartoval spolu-
práci mezi těžebními spo-
lečnostmi a obcemi. Zasadil 
se tak o podporu řady spo-
lečných rozvojových projek-
tů. Hornictví patří dlouho-
době k  základním pilířům 
průmyslové činnosti v  Ús-
teckém kraji. Vladimír Rou-
ček je jedním z  nejvýznam-
nějších představitelů toho-
to odvětví nejen v Ústeckém 
kraji, ale v  rámci celé Čes-
ké republiky. Své dlouholeté 
zkušenosti v  báňských pro-
fesích předává v rámci svého 
působení v odborných orga-
nizacích a svazech. 

(ink)

Hejtman Ústeckého kraje ocenil Vladimíra Roučka
ÚSTECKÝ KRAJ - Oldřich Bubeníček předal Medaili hejtmana Ústec-
kého kraje Vladimíru Roučkovi, jenž dlouhodobě působil v  těžeb-
ních společnostech Severní energetická a Vršanská uhelná. Ocenil 
tak jeho přínos k průmyslovému rozvoji v regionu. 

Vladimír Rouček vždy podporoval 
zachování hornických tradic a zasa-
dil se o sociální stabilitu pro hornic-
ké profese v  Ústeckém kraji v  ob-
dobí útlumu těžby po stanovení 
závazných limitů těžby platných 
pro lom ČSA.

Většina zákazníků obvykle 
začíná řešit zásoby uhlí na zi-
mu nejdříve v srpnu a září. Ne-
jinak tomu je i v  letošním ro-
ce. Na rozdíl od minulých let 
ale do obchodu s topným uhlím 

letos vstoupil další faktor. Snad 
z obav z budoucích týdnů a mě-
síců v  souvislosti s  koronaviro-
vou krizí lidé letos kupují top-
ného uhlí více než v  minulých 
letech. Poptávka strmě stou-

pá a kdo si nepospíší, bude mu-
set na dodávku uhlí čekat něko-
lik týdnů. Zásoby tříděného uhlí 
v uhelných skladech jsou zatím 

stále ještě dostatečné, vzhledem 
ke zvýšenému zájmu ale rychle 
ubývají.  

                                              (nov)

Nákup uhlí nenechávejte na poslední chvíli
MOST – Nejvyšší čas na nákup tříděného topného uhlí je právě nyní. 
Tvrdí to po zkušenostech z minulých let obchodníci s touto komodi-
tou. V těchto dnech je zatím tříděné uhlí k dispozici v podstatě oka-
mžitě. 

Už za pár dnů mohou být zásoby v uhelných skladech 
vyčerpány a dodávka domácnostem se zásadně pro-
dlouží až na několik týdnů. Poptávka po topném uhlí to-
tiž v posledních dnech výrazně vzrostla.

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úseková sestra
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
   

MEZIBOŘÍ – V Meziboří finišuje 
tradiční soutěž o nejkrásnější 
předzahrádku. Letos se porota 
rozhoduje mezi patnácti sou-
těžícími a úkol to není  jedno-
duchý. Předzahrádky posuzuje 
v  každém vegetačním období. 
Začala zjara, kdy rozkvétají prv-
ní cibuloviny a končit budou 
tento měsíc. 

Do konce října se členové 
poroty sejdou ještě jednou. De-
váté kolo soutěže probíhá od  
1. dubna do 31. října. Soutěž 
bude vyhodnocena v listopa-
du. Prvních pět výherců obdr-
ží cenové poukázky na nákup 
zahradnického zboží v hodnotě 
od dvou do šesti tisíc Kč. Ostat-
ní účastníci obdrží poukázku 
v hodnotě 500 Kč. Letos má pě-
tičlenná porota nelehký úkol. 
Do soutěže je přihlášeno pat-
náct předzahrádek, jedna krás-
nější než druhá. Během celého 
období soutěže porota pořizuje 
fotografie pro možnost prezen-
tace, dokumentace a hodnoce-
ní. Fotografie budou zveřejně-
ny společně se jménem a pří-
jmením soutěžícího a místem 

předzahrádky na webu města. 
„Hodnocení probíhá pětkrát od 
dubna až do října. Přesný ter-
mín hodnocení se předem nezve-
řejňuje, ale stanoví se tak, aby 
všechna místa byla posuzována 
pokud možno stejnými porot-
ci a ve stejný den. Každého hod-
nocení se účastní nejméně čty-

ři porotci,“ vysvětlila Jaroslava 
Kudrnová z  odboru výstavby, 
majetku a životního prostředí. 
V každé etapě hodnocení mů-
že hodnocený získat nejvýše  
15 bodů. Hodnotí se nápad, 
harmonie, kontrast a rozma-
nitost. K součtu bodů za ce-
lé soutěžní období bude nako-

nec přičten počet bodů za plo-
chu předzahrádky, za každý  
1 m2 bude uděleno půl bodu. 
Počet přidělených bodů se ur-
čí sečtením všech bodů přidě-
lených porotci vyděleným po-
čtem porotců. Vítězové budou 
vyhlášeni v průběhu  listopadu. 

(ink)

O nejkrásnější předzahrádce  
se rozhodne na konci října

Členy poroty jsou Ján Vojtek, Ivan Rožek, Václav Stočes, Jiří Boháč a L‘ubomíra Dundrová. 

Litvínov má uzavřenou 
smlouvu s  Mezibořím od ro-
ku 2004. Díky ní mohou litví-
novští strážníci v Meziboří vy-
konávat hlídkovou činnost. 
„V Meziboří je policejní stanice 
a na veřejný pořádek a krimina-
litu dohlížejí policisté. S činnos-
tí Policie ČR jsme velmi spoko-
jeni. Strážníci zasahují  na zá-
kladě žádosti o výpomoc ze stra-
ny policie. Ve městě působí také 

preventivně. A obsluhují měst-
ský kamerový systém,“ nastí-
nil starosta města Petr Červen-
ka. Strážníci v Meziboří vyko-
návají běžnou hlídkovou čin-
nost v rozsahu dvaceti hodin za 
měsíc. Řeší přestupky ve veřej-
ném pořádku i v dopravě. „Ne-
ní jich však v porovnání s Litví-
novem mnoho. V  tomto ohledu 
je Meziboří podstatně klidnější 
město. Na základě podnětů ob-

čanů jsme se zaměřovali na pro-
blémové skupiny mládeže nebo 
na parkování vozidel na měst-
ské zeleni. Řešíme také volně po-
bíhající psy,“ prozradil velitel 
Městské policie Litvínov Zde-
něk Urban. 

Meziboří provozuje svůj 
vlastní kamerový systém s osmi 
kamerami.   Nepřetržitou ob-
sluhu zabezpečuje městská po-
licie ze svého operačního stře-
diska. Kamerový systém slouží 
nejen k  běžnému monitorová-
ní veřejného pořádku, ale i jako 
podpora Policii ČR při vyšet-
řování trestných činů. Mnohdy 

zpětné záznamy přispěly k ob-
jasnění skutků nebo jejich pa-
chatelů. Obsluha kamerového 
systému minulý měsíc  přispěla 
například k dohledání a dosti-
žení řidiče, který bez řidičské-
ho průkazu a pod vlivem ná-
vykových látek vyjel z Litvíno-
va na Meziboří a Policii ČR se 
ztratil. Pomoci se dočkala i že-
na, která v  podroušeném sta-
vu usnula v noci na zastávce 
MHD. Strážníci díky kamerám 
vyřešili i vandalismus a výtrž-
nictví převážně opilců případ-
ně skupinek mladých lidí. 

(ink)  

Šestnáct let  pomáhají litvínovští 
strážníci s bezpečností v Meziboří

MEZIBOŘÍ - Meziboří patří k  nejbezpečnějším městům v  regionu. 
Přispívá k  tomu Policie ČR, ale také Městská policie Litvínov, kte-
rá v  Meziboří působí už šestnáct let let. Smlouva mezi Mezibořím 
a Městskou policií Litvínov je připravená i pro příští rok. 

Důležité je, aby škola měla 
dostatek ochranných prostřed-
ků pro pedagogy i žáky. Ty mě-
la škola díky dárcům a měs-
tu už před prázdninami. „Dez-
infekční prostředky jsou žákům 
k  dispozici u vchodů do ško-
ly i v  umývárnách, šatnách, tě-
locvičnách na chodbách ško-

ly. Máme dostatek roušek, štítů 
i bezdotykový teploměr. V  sou-
časné době není potřeba zásoby 
nijak doplňovat,“ potvrdil ředi-
tel školy Jan Peška. Vedení ško-
ly přijalo i další opatření. Od-
dělilo žáky prvního a druhého 
stupně, aby se nepotkávali. Žá-
ci II. stupně nosí roušky i ve tří-

dách. „Aktivity dětí jsme nezru-
šili, ale přizpůsobili tak, aby se 
co nejméně potkávaly děti z  ji-
ných tříd,“ doplnil Jan Peška.  

Škola je připravena 
i na případnou distanční vý-
uku. „Všichni pedagogičtí za-
městnanci jsou motivováni a po-
vzbuzováni k využívání ITC. Na 
základě zkušeností z  jara lze 
očekávat, že i v případné opako-
vané výzvě učitelé obstojí. Pří-
padnou on-line výuku budou 

všichni učitelé realizovat ve stej-
ném prostředí  OFFICE 365,“ 
ujistil ředitel. Už nyní, kdy dě-
ti ještě do školy chodí, si učitelé 
se žáky zkouší setkávání v  on-
line prostředí. Domluví si ho-
dinu, ve kterou se všichni při-
pojí a komunikují on-line. „Jde 
to a jsem přesvědčen, že v přípa-
dě uzavření základních škol vše 
zvládneme dobře,“ uzavřel Jan 
Peška. 

(ink)

Mezibořskou školu koronavirus nezaskočí
MEZIBOŘÍ - Ředitel mezibořské základní školy nepodcenil přípravy 
na druhou vlnu koronavirové nákazy. Škola má hygienické vybave-
ní a připravena je i na případnou distanční výuku. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Jezero Milada 
předalo nadvládu nad zimními 
měsíci otužilcům. Ti odemkli po-
myslným klíčem jezero a zahájili 
otužileckou sezonu 2020/2021. 

Na jezeře Milada probíhá už 
6. sezóna otužileckého plavá-
ní. Při slavnostním ceremoni-
álu nechyběl osvědčený trenér 
Darek Beneš, který na zdar nové 
6. sezóny „požehnal“ přípitkem 
s přáním bez přerušení koro-
navirem. „Do naší Milady jsme 
se vloupali bez odemčení klíčem, 
který zůstal na magistrátě v Ús-
tí, a navíc ne na našem obvyklém 
místě u Trmic, kde se právě pra-
cuje na silnici, ale ne na hlavní 
pláži,“ řekl při zahájení.

Po půlroce se na Miladě se-
šlo 25 zdravých a nedočkavých 
plavců  od 8 do 77 roků. „Voda 
měla krásných 17 stupňů, což se 
hodilo hlavně několika nováč-

kům. Pro nás ostatní zkušené 
trochu kafe, ale na start do sezó-
ny O.K. Doufáme, že se nás bude 
scházet opět dvakrát týdně, jestli 
nám to někdo nestopne, stále více 

a s otužilostí zvládneme boj s ko-
ronavirem,“ dodal otužilec.

Správcem jezera Milada je 
státní podnik Palivový kombi-
nát Ústí.                                (nov)

Milada předala vládu nad jezerem otužilcům

Nová sezóna otužileckého plavání na jezeře Milada začala. Přidáte se?
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Křest knihy proběhl v Ob-
lastním muzeu a galerii v Mos-
tě, příspěvkové organizaci Ús-
teckého kraje. Použita k němu 
byla symbolicky voda z jeze-
ra Most, které je rovněž rekul-
tivovanou a nedávno veřejnos-
ti znovu zpřístupněnou vod-
ní plochou. Aktivity směřující 
k vydání první česko-anglické 
rekultivační publikace význam-
ně podpořil Ústecký kraj. „Ce-
loživotní práce pana Štýse je pro 
mne jeden z  největších pokla-
dů našeho kraje. Ta neskutečná 
urputnost, se kterou už desítky 
let soustavně a vytrvale navra-
cí území a plochy hlušin, výsypek 
a bývalých lomů zpět, je neuvěři-

telná. Ta místa jsou dnes od pří-
rodního okolí takřka nerozlišitel-
ná. Mnohde je druhová skladba 
a rozmanitost ještě větší, krajina 
získala víc, než jí bylo odebráno. 
Bez emocí se o této činnosti mlu-
vit nedá. Krajině bylo třeba po-
moci a prostřednictvím autora 
této knihy se jí dostalo té největ-
ší a nejlepší péče. S panem Štýs-
em jsem se osobně setkal poprvé 
na půdě Evropského parlamen-
tu v  říjnu roku 2013, kde jsem 
měl tu čest zahajovat jeho výsta-
vu pod názvem Proměny těžební 
krajiny Ústeckého kraje – rekul-
tivace a  revitalizace oblastí po-
stižených povrchovou těžbou. Za 
jeho nesporné zásluhy o rozvoj 

státu a územního samosprávné-
ho celku podala Rada Ústeckého 
kraje návrh prezidentu republiky 
Miloši Zemanovi na udělení stát-

ního vyznamenání, které mu by-
lo následně uděleno,“  uvedl při 
křtu úřadující hejtman Oldřich 
Bubeníček.                            (nov)

Knihu Stanislava Štýse  
pokřtila voda z jezera

ÚSTECKÝ KRAJ - Váží 4 kilogramy, má 368 stran a jsou v ní zobrazeny 
proměny hornických oblastí v Ústeckém kraji za několik posledních 
desítek let. Na svět přišla zcela výjimečná – a to nejen svou velikostí 
– kniha „Návraty vypůjčené krajiny“ předního odborníka na rekulti-
vace po těžbě hnědého uhlí Stanislava Štýse.

Lidé si mohou v publikaci prohlédnout, jak se měnila a mění krajina 
pod Krušnými horami. A že rekultivace nejsou pouhým záplatováním, 
ale jsou součástí procesu, kde se od samého počátku těžby počítá s tím, 
jak se místo bude jednou po ukončení dobývání uhlí využívat.

Akce se konala bez diváků. 
V rámci odpoledne probíhala 
soutěž Babička roku Ústeckého 
kraje 2020. Přihlášené babičky 
soutěžily ve třech disciplínách 
- rozhovor, volná disciplína 
a módní přehlídka. Vítězkou se 
stala Ilonka Šnorychová z Mos-
tu a právem se může pyšnit ti-
tulem Babička roku Ústeckého 
kraje 2020.  Stříbrnou medaili 

vybojovala Hana Baráková z Lo-
vosic a třetí příčku obsadila Ja-
na Vránová z Roudnice nad La-
bem. Ocenění Nejstarší babička 
po zásluze získala Dana Jírová 
z Ústí nad Labem a zároveň se 
stala i Babičkou Sympatie. Pro-
gram uváděl Vladimír Hron, se-
niorům k svátku zazpíval Bohuš 
Matuš či Petra Černocká.

 (nov)

„Babička roku“ je z Mostu
ÚSTECKÝ KRAJ - K příležitosti Mezinárodního dne seniorů zorgani-
zoval Ústecký kraj a Senior Pas akci Svátek seniorů a Babička roku. 
Letos se organizátoři rozhodli pro bezpečnou verzi a akci přesunuli 
do online světa. 

Program uváděl Vladimír Hron, na snímku s vítěznou babičkou.

Již tento podzim  se ješ-
tě zmenší a zkrátí kontakt me-
zi cestujícími a řidiči či průvod-
čími. Jízdenku v  mobilu zapla-
tí cestující jednoduše platební 
kartou. První verzi DÚKapky 

Doprava Ústeckého kraje již tes-
tuje. DÚKapku budou uznávat 
všichni dopravci v DÚK.

Cestující si na svém účtu bu-
de moci v  rámci svých perso-
nálních jízdních řádů označit 

zastávky jako „domov“ či „ob-
líbené“.  Dále aplikace umož-
ní zobrazení aktuální situa-
ce na zastávkovém informač-
ním systému včetně aktuální-
ho času příjezdu i případného 
zpoždění nebo zobrazení aktu-
ální dopravní situace na mapě 
včetně polohy dopravních pro-
středků a informace o zpoždě-
ní. V DÚKapce cestující nalez-
ne i dopravní mapy se zobraze-
ním zastávek a navigace k  nej-
bližší zastávce, zobrazení pro-
vozních mimořádností a infor-
mací o plánovaných výlukách 
v  dopravě, informace o před-
prodejních a informačních kan-

celářích integrovaných doprav-
ců a základní informace o tarifu 
a smluvních přepravních pod-
mínkách DÚK. Aplikace se sta-
ne alternativou klasického pro-
deje jízdenek, kdy umožní sa-
moobslužný nákup jízdenky 
bez součinnosti řidiče, průvod-
čího nebo pokladní. 

Aplikaci bude možno stáh-
nout z Google Play či App Sto-
re.  K  dispozici bude verze pro 
obě platformy. Uživatel bude 
mít dvě možnosti buď se zare-
gistrovat a vytvořit si vlastní 
účet, nebo používat aplikaci bez 
přihlášení – anonymně. 

(nov)

Aplikace pro pasažéry finišuje
ÚSTECKÝ KRAJ - Doprava Ústeckého kraje finišuje s přípravou DÚ-
Kapky – mobilní aplikace pro veřejnost, cestující integrovanou do-
pravou Ústeckého kraje. 

Co bude aplikaCe umět? 
Mezi hlavní funkce bude patřit nákup jízdních dokladů, 
vyhledávání spojení, zobrazení aktuální dopravní situa-
ce, jako jsou mimořádnosti na trati, výluky či zpoždění 
nebo také zobrazení polohy spoje

Příběh korunovačního kom-
pletu je navždy spojený s dějina-
mi českého státu. Začal se psát 
společně s panovníkem Karlem 
IV., kdy byly ke svatováclavské 
koruně přidány další předmě-
ty, které dnes tvoří základ sva-
tovítského pokladu nevyčíslitel-
né hodnoty. V průběhu staletí se 
u moci střídali panovníci, kteří 
měli vliv nejenom na současnou 
podobu našeho státu, ale také 
klenotů samotných. Středově-
ké klenoty (koruna, žezlo a jabl-
ko) byly používány při koruno-
vacích českých králů až do po-

čátku 17. století a naposledy je 
s nimi vyobrazen císař Matyáš 
Habsburský. V průběhu třiceti-
leté války se pak žezlo a jablko 
dostaly natrvalo do Vídně, kde 
jsou uloženy dodnes. Nové re-
nesanční kusy žezla a jablka by-
ly vyrobeny pro Ferdinanda I. 
Habsburského. Současný kom-
plet použil jako první panov-
ník až Ferdinand II. Svatovác-
lavská koruna zůstala jeho ofici-
ální součástí pro svůj historický 
i symbolický význam.

Mistrovskou repliku Českých 
korunovačních klenotů a me-

če bude výjimečně možné vi-
dět také s mistrovskou repli-
kou středověkého žezla a jablka 
Karla IV. Svatováclavská koru-
na se tak pomyslně po čtyřech 
stoletích setká na jednom místě 
v původní soupravě i s koruno-
vačním mečem.

Osudy 22 vladařů napříč pěti 
staletími budou návštěvníkům 
představeny formou informač-
ních panelů, vyobrazení a ex-
ponátů co nejvěrněji ilustrují-
cích období jejich vlády. K nej-
zajímavějším patří ukázka Řádu 
zlatého rouna a Longinova kopí, 
kopie slavnostních šatů Marie 
Terezie a korunovačního pláš-
tě Ferdinanda II., oficiální re-
plika Pražského Jezulátka, pří-
klady husitských zbraní, faksi-
mile středověkých listin, make-
ty habsburských pečetí a další. 

Dětští návštěvníci nezůstanou 
stranou. K vyzkoušení je in-
teraktivní královský trůn ane-
bo koruny pro malé krále a krá-
lovny.

Výstava je umístěna v příze-
mí severního křídla na třetím 
zámeckém nádvoří. Přístupná 
je v běžných provozních hodi-
nách zámku a bude přístupná 
bez průvodce. Vstupné: 100 Kč 
– dospělí / 80 Kč – senioři, stu-
denti, děti od 6 let (fotovstupen-
ka 30 Kč).                             (nov)

Unikátní výstava klenotů se prodlužuje!
ÚSTECKÝ KRAJ - Na zámku Nový Hrad v Jimlíně je prodloužena uni-
kátní výstava českých korunovačních klenotů až do 11. října. Jedi-
nečná výstava s názvem „České korunovační klenoty na dosah“ se 
těší velkému zájmu. Návštěvníky seznámí s replikami korunovač-
ních klenotů z dílny šperkaře Jiřího Urbana i s osudy 22 korunova-
ných panovníků napříč pěti staletími.
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MOST – V  mosteckém oblastním muzeu a galerii se veřejnos-
ti otevřela výstava u příležitosti 150 let železnice na Mostecku 
a Chomutovsku.

Výstava byla zahájena i v rámci Muzejní noci. „Jsou tu želez-
niční odborníci, nadšenci a fandové, kteří poskytují výklad k jed-
notlivým částem výstavy i jednotlivých modelů. Je to komorní mu-
zejní noc, tak jak jsme zvyklí z loňského ročníku,“ řekl na úvod 
ředitel Oblastního muzea a galerie v Mostě Michal Soukup.

Záměrem výstavy je připomenutí významného výročí želez-
niční dopravy, která po 150 let hraje v regionu zásadní hospo-
dářskou a společenskou roli a která v minulosti výrazně přispě-
la k přeměně zemědělského kraje na kraj průmyslový. Výsta-
va představuje dobové železniční předměty, předpisy pro osob-
ní i nákladní dopravu nebo ukázky drážních kanceláří včetně 
vybavení. „K vidění jsou zde například velmi staré plechové ma-
šinky pana Vejříka, která zde bude zpřístupněna formou komen-
tovaných prohlídek. V  dalších půdních prostorách se také pre-
zentuje modelářský klub Moldaváček, který se věnuje aktuální-
mu modelářství. K vidění je i model železnice schovaný v malém 
kufříku. Nechybějí také veškeré knihy pojící se k železnici z naší 
knihovny, nebo třeba elektromechanické zařízení připojené k po-
čítači, které ukazuje, jak se ovládá například semafor u železnič-
ního přejezdu, návěstidla či signalizace,“ představil jednotlivé 
segmenty výstavy ředitel muzea. 

Součástí je i výstava grafik Jiřího Boudy s železniční témati-
kou. Po celou dobu výstavy bude k dispozici také dětský kou-
tek a fotokoutek. Doprovodný program, který bude s ohle-
dem na stávající situaci pravidelně aktualizován na stránkách 
muzea a Facebooku, bude doplněn především o komentova-
né prohlídky a přednášky. „Touto výstavou jsme zároveň chtě-
li vzdát poctu všem, kteří na těchto železnicích v regionu, a to 
v často nelehkých dobách, pracovali,“ uvedl dále Michal Sou-
kup. 

U příležitosti významného výročí vzniklo a křtilo se i no-
vé razítko. „Grafický návrh zpracoval náš kolega Pavel Krá-
senský s  paní Klímovou. Po dobu výstavy si bude moci kaž-
dý opatřit tímto razítkem pohlednici nebo jakýkoliv suvenýr. 
Výročí si budeme připomínat až do příštího roku, kdy 150. ro-
kem skončí i výstava, což připadá přesně na 7. října 2021. Do 
té doby bude razítko k dispozici a pak ho zařadíme do sbírky 
a uchováme ho pro další generace,“ doplnil ještě ředitel Sou-
kup.                                                                                         (sol)    

Mašinky v Muzeu
150. výročí železnice na Mostecku a Chomutovsku

U příležitosti významného výročí bylo vytvořeno i nové razítko.

Železnice, která se vejde i do malého kufříku.

K vidění jsou i unikátní historické plechové mašinky.

Na výstavě si můžete koupit i mašinkové suvenýry, 
jako například kalendáře, pexesa či magnetky.

Výstava je skvělou podívanou a zábavou jak pro velké, tak i pro ty nejmenší fandy vláčků.


